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PLANO TIKSLINIMO LAPAS 

 

Plano taisymas – plane esančios informacijos pakeitimas. Plano taisymo procedūrą kartą per 

metus atlieka gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ūkiui, atsakinga už civilinę saugą įstaigoje. Pataisyta 

informacija išsiuntinėjama plano turėtojams. Visos pataisos turi būti registruotos pateiktoje lentelėje. 
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PLANO KOPIJŲ (PLANO IŠRAŠŲ) SKIRSTYMO LAPAS 

 

kuriame nurodoma, kam pateiktos plano kopijos (plano išrašai), pateikimo būdas, data, plano kopijas 

(plano išrašus) pateikusio asmens pareigos, vardas, pavardė, parašas. 
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I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Plano tikslas. 

Šis planas reglamentuoja išankstinių priemonių ekstremalioms situacijoms išvengti arba jų 

padariniams sušvelninti nustatymo bei jų įgyvendinimo procedūras. 

Šis planas reikalingas organizuoti ir koordinuoti mokyklos pajėgų veiksmus vykdant darbuotojų 

ir mokinių perspėjimą ir apsaugą, gelbėjimo ir kitus neatidėliotinus darbus, avarijų, katastrofų, stichinių ir 

katastrofinių meteorologinių reiškinių, o taip pat kitų ekstremalių situacijų ir įvykių atvejais. 

Avarijos Ignalinos AE, kitų avarijų, gaisrų, stichinių meteorologinių reiškinių, potvynių, karinių 

veiksmų atvejais skyriuje gali susidaryti ekstremalios situacijos ar atvejai, dėl kurių galimi skyriaus 

teritorijos užteršimai radioaktyviomis, stipriai veikiančiomis nuodingomis ir bakteriologinėmis 

medžiagomis. Tai gali sukelti pavojų žmonių gyvybei, galimi statinių sugriovimai, padaryti dideli nuostoliai 

skyriaus ūkiui, kiti padariniai. 

Padarinių mastui ekstremalių situacijų atvejais įvertinti, civilinės saugos pajėgų veiksmams ir 

darbuotojų apsaugai organizuoti, sudaromas savivaldybės civilinės saugos parengties ekstremalioms 

situacijoms planas. Šiame plane numatyti konkretūs veiksmai, kurie turi būti atliekami susidarius 

ekstremaliai situacijai ar įvykiui. Jie išdėstyti kalendorine tvarka, nurodyti atsakingi asmenys, tarnybos, 

pajėgos, jų būstinės, telefonai ir kt. Taip pat numatytas gelbėjimo ir kitų neatidėliotinų darbų vykdymas, 

evakuacijos organizavimas, bendradarbiavimo tarp įvairių pajėgų vykdymas ir kiti veiksmai. 

Parengties ir rizikos analizės atlikimo tikslas yra siekis nustatyti, kurios ekstremalių įvykių 

grėsmės yra svarbios, o kurios – ne. Pagal nustatytą rizikos skaičių bus galima įvertinti, kuriems 

ekstremaliems įvykiams yra pasirengęs, o kur parengtis nepakankama, nustatyti prevencinės veiklos 

prioritetus. 

Šios analizės rezultatai – pagrindas, rengiant  gimnazijos ekstremaliųjų situacijų valdymo planą, 

planuojant gimnazijos veiksmus ekstremalių situacijų metu bei prevencines priemones.  

2. Gimnazijos trumpas apibūdinimas. 

Visagino „Atgimimo“ gimnazija pavaldi LR Visagino miesto savivaldybei. Gimnazijos paskirtis 

– bendrojo ugdymo ir suaugusiųjų ugdymo gimnazijos tipo mokykla. Gimnazijoje įgyvendinamos bendrojo 

ugdymo programos: akredituoto vidurinio, pritaikyto vidurinio, pagrindinio antrosios dalies, pritaikyto ir 

individualizuoto pagrindinio antrosios dalies, suaugusiųjų pagrindinio antrosios dalies, suaugusiųjų 

vidurinio ugdymo programos, neformaliojo švietimo programos. Iš viso 255 mokiniai ir 63 darbuotojai. 

Įmonės kodas: 190243280. Adresas: Tarybų g. 23, LT 31202 Visaginas. 

Kontaktai: direktorius pareigas – tel. (8 386)  71882, mob. 861470535, raštinės administratorius – 

tel. (8 386)  71882; el. ina.loseva@sugardas.lt, direktoriaus pavaduotojas ugdymui – mob. 861470539, ūkio 

padalinio vadovas – mob. tel. 861470576. Įstaigos darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą, mokytojas 

Viktor Lukjanov – mob. 860598971. 

Įstaigos pagrindinė veiklos sritis – švietimas.  

Darbo laikas: administracijos darbo laikas nustatytas I-IV nuo 8.00 iki 17.00 val.; V – nuo 8.00 iki 

16.00 val. 

Apsaugos organizavimas: po darbo valandų įstaigos patalpų dalinę fizinę apsaugą užtikrina vietinė 

apsauginė signalizacija, kuri po darbo valandų įjungiama. 

Statybos pabaigos metai – 1987 m., sienos – plytinės 

Aukštų skaičius – 4 

Bendras plotas – 7621,87 m2 

Klasių plotas – 2798,82 m2 

Stogo konstrukcija – sutapdintas 

Stogo danga – bitumas 

Dujos – nėra 

Vietos, kurios gali būti pavojingos – valgykla, jei bus gaisrai 

mailto:ina.loseva@sugardas.lt
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Individualios ir kolektyvinės apsaugos priemonės - nėra 

Gaisrų gesinimo priemonės – gesintuvai 23 vnt., priešgaisrinis hidrantas – yra. 

Greta įmonės padidintos rizikos objektai — automobilinis kelias: Taikos pr., kur daug 

automobilių, degalinė LUKOIL (benzinas,  dyzelinis kuras, suskystintos dujos). 

3. Plane vartojamos sąvokos ir santrumpos. 

Plane vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme ir kituose 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 

Avarija – netikėtas įvykis, sukėlęs sprogimą, gaisrą, statinių visišką ar dalinį sugriovimą, 

technologinio proceso nuostolingą sutrikimą, sunkų grupinį nelaimingą atsitikimą, pavojingų medžiagų 

išsiveržimą į aplinką, kai padaroma žala žmonėms ar aplinkai įvykio vietoje ar už jo ribų. 

Civilinė sauga – veikla, apimanti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio 

subjektų ir gyventojų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, veiksmus joms gresiant ar susidarius, 

ekstremaliųjų situacijų likvidavimą ir jų padarinių šalinimą. 

Ekstremalioji situacija – dėl ekstremaliojo įvykio susidariusi padėtis, kuri gali sukelti staigų 

didelį pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai arba gyventojų žūtį, sužalojimą ar padaryti kitą 

žalą. 

Ekstremalusis įvykis – nustatytus kriterijus atitinkantis, pasiekęs ar viršijęs gamtinis, techninis, 

ekologinis ar socialinis įvykis, kuris kelia pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų socialinėms sąlygoms, 

turtui ir (ar) aplinkai. 

Ekstremaliojo įvykio kriterijai – stebėjimais ir skaičiavimais nustatyti arba tarptautinėje 

praktikoje naudojami fizikiniai, cheminiai, geografiniai, medicininiai, socialiniai ar kiti įvykio mastą, 

padarinius ar faktą apibūdinantys dydžiai arba aplinkybės (kritinės ribos), kuriuos atitinkantis, pasiekęs ar 

viršijęs įvykis laikomas ekstremaliuoju. 

Ekstremaliosios situacijos židinys – vieta, kurioje įvyko įvykis ar ekstremalusis įvykis, ir 

teritorija, apimanti didžiausio pavojaus sritį apie tų įvykių vietą, kurioje gresia įvykio ar ekstremaliojo įvykio 

veiksnių pavojai ten esančių gyventojų sveikatai ir (ar) gyvybei, turtui ir (ar) aplinkai. 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas – dokumentas, kuriuo reglamentuojamas materialinių 

ir žmogiškųjų išteklių sutelkimas ir valdymas gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms. 

Gelbėjimo darbai – veiksmai, kuriais įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų metu 

siekiama išgelbėti gyventojų gyvybes, sveikatą ir turtą, suteikti jiems pirmąją medicinos pagalbą ir (ar) 

nugabenti juos į sveikatos priežiūros įstaigas, taip pat apsaugoti aplinką. 

Gelbėjimo darbų vadovas – civilinės saugos sistemos pajėgų valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas, iki operacijų vadovo paskyrimo ekstremaliosios situacijos židinyje vadovaujantis gelbėjimo, 

paieškos ir neatidėliotiniems darbams, taip pat įvykio, ekstremaliojo įvykio likvidavimo ir jų padarinių 

šalinimo darbams. 

Gyventojų evakavimas – dėl gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos organizuotas 

gyventojų perkėlimas iš teritorijų, kuriose pavojinga gyventi ir dirbti, į kitas teritorijas, laikinai suteikiant 

jiems gyvenamąsias patalpas. 

Įstaigos darbuotojai – visi įstaigoje dirbantys asmenys 

Įvykis – ekstremaliojo įvykio kriterijų neatitinkantis, nepasiekęs gamtinis, techninis, ekologinis ar 

socialinis įvykis, keliantis pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų socialinėms sąlygoms, turtui ir (ar) 

aplinkai. 

Kita įstaiga – socialinėje, švietimo, mokslo, kultūros, sporto, sveikatos priežiūros srityse 

veikiantis juridinis asmuo, kurio veiklos tikslas - tenkinti tam tikrus viešuosius interesus, išskyrus valstybės 

ir savivaldybių institucijas ir įstaigas. 

Kiti darbuotojai – tie įstaigos darbuotojai, kurie neužsiima pedagogine veikla. 

Kolektyvinės apsaugos statinys – statinys ar patalpa, kurią ekstremaliųjų situacijų ar karo metu 

galima pritaikyti gyventojams apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių. 

Laikino perkėlimo vieta – su kita įstaiga ar organizacija iš anksto suderinta vieta ar patalpos, į 

kurias gali būti laikinai perkeliami įstaigos mokiniai ir juos prižiūrintys pedagogai ar kiti darbuotojai, iki kol 
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bus galima grįžti į savo įstaigos patalpas.  

Materialiniai ištekliai - nekilnojamasis turtas, transporto priemonės, statybinės medžiagos ir kiti 

ištekliai, kurie teisės aktų nustatyta tvarka gali būti panaudoti gresiančioms ar susidariusioms 

ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų padariniams šalinti, valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų veiklai palaikyti ir atkurti. 

Santrumpos: 

PAGD – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos; 

APGV – apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba; 

CS– civilinė sauga; 

ES – ekstremali situacija; 

ESK – ekstremalių situacijų komisija; 

ESOC– ekstremaliųjų situacijų operacijų centras. 

 

PLANO TEISINIS PAGRINDAS 

 

Įstaigos Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas (toliau – Planas) parengtas vadovaujantis 2009 

m. 12-22 Lietuvos Respublikos Civilinės saugos įstatymo Nr. XI-635 16-o straipsnio 3-čio skyriaus 9 

punktu (Žin., 2009 m., Nr. 159-7207); remiantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2014 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. 1-37 „Dėl Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. balandžio 19 d. 

įsakymo Nr. 1-134 „Dėl kriterijų ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms, kurių vadovai turi organizuoti 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimą, derinimą ir tvirtinimą, ir ūkio subjektams, kurių vadovai 

turi sudaryti ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą, patvirtinimo“ pakeitimo (Žin., 2014-01-31, Nr. 847) 

ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. 

vasario 23 d. įsakymu Nr.1-70 patvirtintomis „Ūkio subjekto kitos įstaigos ekstremaliųjų situacijų valdymo 

plano rengimo metodinėmis rekomendacijomis“ Ūkio subjekto, kitos įstaigos ekstremaliųjų situacijų 

valdymo plano rengimo metodines rekomendacijas, patvirtintas Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. 1-70 „Dėl 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ bei 2019 m. 

gruodžio 23 d. šių rekomendacijų pakeitimu, patvirtintu įsakymu Nr. 1-524 ir Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 16 d. įsakymas Nr. 

1-619(14E)/2022 „Dėl priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2011 m. vasario 23 d. įsakymo Nr. 1-70 „Dėl ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo 

metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Lietuvos Respublikos Civilinės saugos įstatymo Nr. VIII-971, priimto 1998 m. gruodžio 15 d. 2 

straipsnio 6 punktu reglamentuoja, kad:  

Ekstremalioji situacija (ES) – dėl ekstremaliojo įvykio susidariusi padėtis, kuri gali sukelti 

staigų, didelį pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai arba gyventojų žūtį, sužalojimą ar 

padaryti kitą žalą.  

Ekstremalusis įvykis (EĮ) – nustatytus kriterijus atitinkantis, pasiekęs ar viršijęs gamtinis, 

techninis, ekologinis ar socialinis įvykis, kuris kelia pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų socialinėms 

sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai.  

Ekstremalieji įvykiai, kurie galėtų sukelti ekstremaliąsias situacijas ir įtakoti įstaigos darbą, 

kelti pavojų darbuotojams, bei ugdytiniams yra šie:  

Gamtinio pobūdžio – geologinis ir hidrometeorologinis (stichiniai, katastrofiniai 

meteorologiniai ir stichiniai, katastrofiniai hidrologiniai reiškiniai) reiškinys, įvykis, susijęs su ledo lytimis, 

ledų sangrūdomis, ledo laukais; žmonių ligos. 

Techninio pobūdžio – transporto įvykiai, aviacija, geležinkelių transporto ir automobilių kelių 

eismu ir įvykiais, vežant pavojingą krovinį; įvykiai pramonėje ir energetikos sistemoje, komunalinių 

sistemų avarija ir ryšių paslaugų teikimo vartotojams sutrikimas. 
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Ekologinio pobūdžio – aplinkos oro ir vandens užterštumas; dirvožemio, grunto užterštumas 

arba kitoks jam padarytas poveikis; tarša branduolinėmis ir (ar) radioaktyviosiomis medžiagomis ir naftos 

produktais. 

Socialinio pobūdžio – masinės riaušės ir neramumai, teroro aktai, įkaitų paėmimai; Pavojingos 

infekcinės ligos. 

Kiti ekstremalieji įvykiai – žmonių sveikatos sutrikimai, panika, traumos, mirties atvejai dėl 

užsikrėtimo, apsinuodijimo ar fizinio poveikio, gaisro keliamas pavojus, užsidegimo ar degimo grėsmė, 

pavojingas radinys. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. spalio 14 d. nutarimu Nr. 1063 ,,Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. kovo 9 d. nutarimo Nr. 241 „Dėl ekstremalių įvykių kriterijų 

patvirtinimo“ pakeitimo“, (Žin., 2011, Nr. 107-5059) ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. 

gruodžio 27 d. nutarimu Nr. D1-938 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. 

įsakymo Nr. D1-870 „Dėl Stichinių, katastrofinių meteorologinių ir hidrologinių reiškinių rodiklių 

pakeitimo“, (Žin., 2011, Nr. 141-6642), ekstremalieji įvykiai detalizuoti ir jiems vertinti suteikti kriterijai.  

Vadovaujantis šiais dokumentais ir juose pateiktomis ekstremaliųjų situacijų bei įvykių 

apibrėžimų nuostatomis bei ekstremaliųjų įvykių vertinimo kriterijais šiame skyriuje nagrinėjami pavojai, 

kurie gali būti ekstremaliųjų situacijų ir įvykių priežastimis ir kelti grėsmę Įstaigos darbuotojams ir 

ugdytiniams, Įstaigos funkcionalumui bei turtui.  

ĮSTAIGOS PARENGTIES EKSTREMALIOSIOMS SITUACIJOMS LYGIAI 

Pirmas (kasdieninis) lygis – kai civilinės saugos sistemos subjektai vykdo strateginiuose ir 

metiniuose veiklos planuose, patvirtintuose valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir 

ūkio subjektų vadovų, nuostatuose ar kituose steigimo dokumentuose numatytas prevencines civilinės 

saugos priemones ir atlieka savo funkcijas likviduojant įvykius;  

Antras (sustiprintas) lygis – kai civilinės saugos sistemos subjektai pasirengę pereiti į visiškos 

parengties lygį ir valdyti ekstremaliąsias situacijas. Tam nustatomos standartinės, ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planuose numatytos procedūros, ekstremalių situacijų komisijų ir operacijų centrų nariams 

parengiamos darbo vietos;  

Trečias (visiškos parengties) lygis – kai civilinės saugos sistemos subjektai pasirengę vykdyti 

užduotis ir funkcijas ekstremaliųjų situacijų metu, pasitelkiami žmoniškieji ir materialiniai ištekliai, 

sušaukiamos ekstremaliųjų situacijų komisijos ir operacijų centrų nariai, parengiamos būtinos paimti iš 

valstybės rezervo civilinės saugos priemonių atsargos.  

 

PLANO RENGĖJAI IR JŲ KONTAKTINIAI DUOMENYS 

 

Eil. 

Nr. Pareigos, vardas pavardė Atsakomybė Kontaktai 

1. 

Mokytojas Viktor Lukjanov Atsakingas gimnazijoje 

už plano rengimą ir 

įgyvendinimą. 

Mob. 8 60598971 

EI. p. 

lukjanovviktor1955@gmail.com 

2. 

 

 

 

 

3.  

Visagino savivaldybės 

administracijos teisės, personalo ir 

civilinės metrikacijos skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

Ričardas Petrauskas 

Ūkio padalinio vadovė 

Vanda Vanagienė 

 

 

Teisės, personalo ir civilinės 

metrikacijos skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

Teikiantis išorines 

civilinės saugos 

konsultacijas. 

Konsultantė 

Mob. (8 386)  60620  

El.p. ricardas.petrauskas@visaginas.lt 

 

Mob. 861470576 

El.p. vanda.vanagiene@sugardas.lt 

 

 

mailto:ricardas.petrauskas@visaginas.lt
mailto:vanda.vanagiene@sugardas.lt
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PLANO AKTYVINIMAS IR ATŠAUKIMAS 

 

Pateikiamos ūkio subjektų ir kitų įstaigų atstovų, įgaliotų suaktyvinti planą, vadovauti veiksmams 

ir juos koordinuoti, vardai, pavardės, pareigos ir telefono numeriai, taip pat vardai, pavardės, pareigos ir 

telefono numeriai asmenų, kurie atliks šias funkcijas minėtų atstovų nesant. Nurodomas ryšys su kitais 

planais, jei tokių yra, kurie bus suaktyvinti kartu su šiuo planu;  

Pateikiami įstaigos atstovų, įgaliotų suaktyvinti arba atšaukti planą, vadovauti veiksmams  

ir juos koordinuoti kontaktiniai duomenys. 

 

Eil. 

Nr.  
Vardas  Pavardė  Pareigos  

Kontaktiniai 

duomenys  

1.   Veronika  Voitekian  direktorė  861470535 

 

Pateikiami įstaigos atstovų pavaduojančių asmenų, kurie atliks plano aktyvinimo ir  

vadovavimo funkcijas nesant atstovams, kontaktiniai duomenys. 

 

Eil. 

Nr.  
Vardas  Pavardė  Pareigos  

Kontaktiniai 

duomenys  

1.  

 

2. 

Viktor  

 

Vanda 

Lukjanov 

 

Vanagienė 

Atsakinga už civilinę 

saugą  

Ūkio padalinio vadovė 

860598971 

 

861470576 

 

II SKYRIUS 

GALIMI PAVOJAI 

 

4. Gimnazijai gresiančių galimų pavojų sąrašas. 

Pagal geografinę padėtį, transporto ir kitų komunikacijų tinklą, klimatines ir kitas sąlygas avarijų, 

katastrofų, stichinių nelaimių, infekcinių susirgimų šaltiniais gali būti: 

1. Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos protrūkis ar epidemija. 

2. Radioaktyviosios medžiagos patekimas į aplinką. 

3. Stichinis meteorologinis reiškinys (maks. vėjo greitis, labai smarki, audra, viesulas). 

4. Gaisrai miškų ir gimnazijoje. 

5. Neplanuotas geriamojo vandens tiekimo nutraukimas vartotojams. 

Pavojai nustatomi vadovaujantis moksliniais, statistiniais, istoriniais duomenimis, specialistų ir ekspertų 

vertinimais, Lietuvos ir kitų šalių patirtimi, analizuojamos aplinkos apžiūros, modeliuojami įvykiai. 

Rengiant galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę vadovautasi Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2011 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. 1-189 „Dėl 

galimų pavojų įr ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės atlikimo rekomendacijų patvirtinimo“, Lietuvos 

Respublikos vyriausybės 2011 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 988 patvirtintais „Ekstremalių įvykių 

kriterijais“ reikalavimais. 

Atlikus galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, galimų pavojų, kurių valdymas 

toliau aprašomas bendrovės Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane, sąrašas: 

 

 

 

 

 

GIMNAZIJAI GRESIANČIŲ EKSTREMALIŲ ĮVYKIŲ SĄRAŠAS 
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Eil. 

Nr. 

EKSTREMALŪS ĮVYKIAI Bendras rizikos 

lygis 

(R=R1+R2+R3) 

1. Gaisrai miškų ir gimnazijoje. 16 

2. 
Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos protrūkis ar 

epidemija. 
12 

3. Radioaktyviosios medžiagos patekimas į aplinką. 6 

4. 
Stichinis meteorologinis reiškinys (maksimalus vėjo greitis, labai smarki 

audra, viesulas, škvalas). 

 

3 

5. Neplanuotas geriamojo vandens tiekimo nutraukimas vartotojams. 3 

 

III SKYRIUS 

PERSPĖJIMO APIE GRESIANTĮ AR SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ, EKSTREMALŲJĮ ĮVYKĮ, 

EKSTREMALIĄJĄ SITUACIJĄ ORGANIZAVIMAS IR VEIKSMŲ KOORDINAVIMAS 

 

Siekiant laiku perspėti gyventojus ir visas ekstremalios situacijos valdymo grupes apie gresiantį 

avarijų, gaivalinių nelaimių bei kitų ekstremalių situacijų pavojų ir užtikrinti šios informacijos operatyvų 

perdavimą, Lietuvoje sukurta gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema (GPIS). Yra nustatyti ir 

patvirtinti aštuoni civilinės saugos perspėjimo signalai, kurie galioja visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2010 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1-191 „Dėl 

Perspėjimo sistemai keliamų reikalavimų, civilinės saugos signalų ir jų panaudojimo tvarkos aprašų 

patvirtinimo“ įstaigoje vykdomas informacijos perdavimas ir priėmimas, nustatoma informacijos perdavimo 

seka, terminas, tvarka bei priemonės, kuriomis bus perduodama informacija apie ekstremalią situaciją 

nustatytoms valstybės institucijoms. 

Ekstremalių situacijų atvejais perspėjimo ir informavimo funkcijų vykdymą organizuoja 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui. Šis darbas prasideda iš karto, sužinojus apie susidariusią ekstremalią 

situaciją. Jeigu informacija gauta iš kitų institucijų per įstaigos direktorių, tada direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, gavęs nurodymą dėl skubių veiksmų, nedelsdamas apie tai perspėja darbuotojus ir mokinius 

visomis turimomis ryšio priemonėmis: mobiliais ir TEO LT telefonais, žodžiu.  

Toliau plečiantis ekstremaliai situacijai, direktoriaus pavaduotojas ugdymui priima informaciją, 

rekomendacijas iš operatyvinių tarnybų, Visagino savivaldybės administracijos ir perduoda ją įstaigos 

direktoriui, kurio sprendimai, nurodymai perduodami darbuotojams ir mokiniams. Tuo atveju, jeigu apie 

ekstremalią situaciją pirmieji sužino įstaigos darbuotojai, jie privalo pirmiausia apie tai nedelsiant pranešti 

direktoriui, kuris duoda nurodymus: nedelsiant kviesti atsakingus darbuotojus į pasitarimą, nurodo 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui visomis turimomis ryšio priemonėmis pranešti apie įvykį Bendrajam 

pagalbos centrui telefonu 112 ir informuoti Visagino savivaldybės ESOC.  

Siekiant supaprastinti ir paspartinti pranešimo apie susidariusias ekstremalias situacijas 

perdavimą, Priežgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2010 m. birželio 28 

d. įsakymu Nr. 1-191 patvirtinti civilinės saugos signalai. Visų įstaigos darbuotojų pareiga yra gerai juos 

žinoti ir mokėti veikti, išgirdus atitinkamą signalą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įspėjamasis garsinis signalas: 
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Eil. 

Nr.  

CS signalo pavadinimas   

 

CS signalo reikšmė  

 

1.  

 

,,Dėmesio visiems“ Įspėjamasis pulsuojančio 3 min. trukmės kaukimo garsinis 

signalas skelbiamas gyventojams apie artėjančios ar 

susidariusios ekstremaliosios situacijos grėsmę perspėti 

perspėjimo sistemos patikrinimo ar pratybų metu. Išgirdę 

jį gyventojai privalo įjungti radiją ar televizorių ir 

išklausyti informaciją bei rekomendacijas. Griežtai 

vykdyti rekomendacijas.  

2.   

 

,,Cheminis pavojus“ Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie realų ar 

gresiantį cheminės taršos pavojų atitinkamoje teritorijoje. 

Šis signalas skelbiamas ne vėliau kaip 3 min. nuo 

įspėjamojo garsinio signalo perdavimo pradžios per 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, 

ūkio subjektų garsines avarinio signalizavimo sistemas, 

elektronines sirenas, nacionalinius, regioninius ir vietinius 

transliuotojus. 

3. ,,Radiacinis pavojus“ Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie realų ar 

gresiantį radioaktyviosios taršos pavojų atitinkamoje 

teritorijoje. Šis signalas skelbiamas ne vėliau kaip 3 min. 

nuo įspėjamojo garsinio signalo perdavimo pradžios per 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, 

ūkio subjektų garsines avarinio signalizavimo sistemas, 

elektronines sirenas,  nacionalinius, regioninius ir vietinius 

transliuotojus. 

4. ,,Katastrofinis  

užtvindymas“ 

Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie katastrofinio 

užtvindymo grėsmę dėl galimos avarijos Kauno 

hidroelektrinėje. Šis signalas skelbiamas Kauno m., 

Kauno, Šakių, Jurbarko, Šilutės r. gyventojams, 

savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, kitoms įstaigoms, 

ūkio subjektams, kuriems gresia tiesioginis užtvindymas, 

ne vėliau kaip 3 min. nuo įspėjamojo garsinio signalo 

perdavimo pradžios per įvardintų savivaldybių institucijų 

ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų garsines avarinio 

signalizavimo sistemas, elektronines sirenas, 

nacionalinius, regioninius ir  vietinius transliuotojus 

5.   

 

,,Potvynio pavojus“ Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie potvynio grėsmę 

dėl polaidžio ar intensyvių liūčių pakilus upėse vandens 

lygiui iki pavojingos ribos. Šis signalas skelbiamas ne 

vėliau kaip 3 min. nuo įspėjamojo garsinio signalo 

perdavimo pradžios per valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų garsines 

avarinio signalizavimo sistemas, elektronines sirenas, 

nacionalinius, regioninius ir vietinius transliuotojus. 
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6. ,,Uragano pavojus“ Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie artėjantį 

hidrometeorologinį reiškinį, galintį sukelti ekstremaliąją 

situaciją. Šis signalas skelbiamas ne vėliau kaip 3 min. 

nuo įspėjamojo garsinio signalo perdavimo pradžios per 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, 

ūkio subjektų garsines avarinio signalizavimo sistemas, 

elektronines sirenas, nacionalinius, regioninius ir vietinius 

transliuotojus. 

7. ,,Oro pavojus“  

 

Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie tiesioginę 

priešo užpuolimo grėsmę. Šis signalas skelbiamas ne 

vėliau kaip 3 min. nuo įspėjamojo garsinio signalo 

perdavimo pradžios per valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų garsines 

avarinio signalizavimo sistemas,  elektronines sirenas, 

nacionalinius, regioninius ir  vietinius transliuotojus. 

8. ,,Perspėjimo sistemos 

patikrinimas“ 

Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie vykdomą 

perspėjimo sistemos patikrinimą. Šis signalas  

skelbiamas taip pat ir kai įvyksta nesankcionuotas sirenų 

įjungimas. Jis skelbiamas ne vėliau kaip 3 min. nuo 

įspėjamojo garsinio signalo perdavimo pradžios per 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, 

ūkio subjektų garsines avarinio signalizavimo sistemas, 

elektronines sirenas, regioninius ir vietinius transliuotojus 

 

Pirmas įvykį pastebėjęs darbuotojas informuoja: gimnazijos direktorę Veronikai Voitekian tel. 

861470535, jai nesant – atsakingą už civilinę saugą – Viktorą Lukjanovą.  

Gimnazijos darbuotojų ir lankytojų perspėjimą apie pavojų ir informacijos perdavimą 

organizuoja gimnazijos direktorius. Gimnazijoje numatyta darbuotojų susirinkimo vieta pastate – sporto 

salė, kuri skirta pranešimams paskelbti. Ekstremalios situacijos atveju gimnazijos direktorius, 

vadovaudamasis ekstremalių situacijų valdymo planu ir atsižvelgdamas į avarijos pobūdį, mastą bei galimą 

poveikį žmonių gyvybei ir sveikatai, nedelsiant perspėja darbuotojus. Perspėjimas vykdomas pagal 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano (3 prieda), panaudojant veikiančias ryšių priemones, pasiuntinius. 

Augant grėsmei ar plečiantis nelaimės mastams, įstaigos direktorius nurodo darbuotojams informuoti 

ugdytinių artimuosius, kreipiasi į Visagino miesto savivaldybės administracijos direktorių dėl galimų 

apsaugos priemonių panaudojimo. Apie vykdomą darbuotojų perspėjimą ir jo priežastį pranešama 

Administracijos direktoriui.  

Darbuotojo, atsakingo už perspėjimą ir informavimą veiksmai gresiant ar susidarius ekstremaliai 

situacijai:  

1. įvertina susidariusią ekstremalią situaciją, jos pavojingumo laipsnį darbuotojams, turtui ir 

aplinkai;  

2. perspėja ir informuoja darbuotojus apie susidariusią ekstremalią situaciją ir būtinus veiksmus. 

Informacijai perduoti naudojami, darbuotojas atsakingas už darbuotojų ir ugdytinių perspėjimą bei 

pranešimai į mobiliuosius ryšius; 

3. praneša Bendrajam pagalbos centrui apie susidariusią ekstremaliąją  situaciją;  

4. susidarius aplinkybėms, organizuoja darbuotojų  evakavimą, pirminius gelbėjimo darbus ir 

jiems vadovauja; 
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5. gimnazijos vadovo įsakymu, atsakingu už darbuotojų perspėjimo ir informavimo 

organizavimą įstaigoje yra paskirta raštinės administratorė Ina Fomina tel. (8 386)  71882. Vadovaujantis 

3 priedu vykdomas perspėjimas ir informavimas įstaigoje darbo metu; 

6. darbuotojai, esantys įstaigoje, įvykus nelaimei turi būti informuoti žodiniu perspėjimu, bei 

panaudojant mobiliuosius ryšius (3 priedas), bei kai kuriais atvejais - elektroniniu paštu. Direktorius 

informuojamas telefonu arba žodiniu pranešimu; 

7. darbuotojai atsakingi už ekstremaliųjų situacijų valdymą informuojami plane nurodytais 

kontaktais.  

Gimnazijoje yra 86 kompiuteriai, turinčių interneto prieigą. Elektroninio pašto adresas – 

ina.loseva@sugardas.lt. 

Ne darbo metu gimnazijos darbuotojų, kaip ir kitų Visagino miesto gyventojų įspėjamą ir 

informavimą apie ekstremaliųjų situacijų keliamus pavojus atlieka Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos.  

Darbuotojų iškvietimui naudojami jų asmeniniai mobilieji telefonai.  

Ekstremaliųjų situacijų ar įvykių atveju gimnazijoje ryšio palaikymas organizuojamas per 

Visagino miesto telefono linijos tinklus, bei panaudojant judrųjį ryšį.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2010 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 

1-191 „Dėl Perspėjimo sistemai keliamų reikalavimų, civilinės saugos signalų ir jų panaudojimo tvarkos 

aprašų patvirtinimo“ įstaigoje vykdomas informacijos perdavimas ir priėmimas, nustatoma informacijos 

perdavimo seka, terminas, tvarka bei priemonės, kuriomis bus perduodama informacija apie ekstremalią 

situaciją nustatytoms valstybės institucijoms. 

Toliau plečiantis ekstremaliai situacijai, gimnazijos direktorius priima informaciją, 

rekomendacijas iš operatyvinių tarnybų, Visagino savivaldybės administracijos ir perduoda ją darbuotojams 

ir mokiniams. Tuo atveju, jeigu apie ekstremalią situaciją pirmieji sužino įstaigos darbuotojai, jie privalo 

pirmiausia apie tai nedelsiant pranešti direktoriui, kuris duoda nurodymus: nedelsiant kviesti atsakingus 

darbuotojus į pasitarimą, nurodo direktoriaus pavaduotojas ugdymui visomis turimomis ryšio priemonėmis 

pranešti apie įvykį Bendrajam pagalbos centrui telefonu 112 ir informuoti Visagino savivaldybės ESOC.  

Siekiant supaprastinti ir paspartinti pranešimo apie susidariusias ekstremalias situacijas 

perdavimą, Priežgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2010 m. birželio 28 

d. įsakymu Nr. 1-191 patvirtinti civilinės saugos signalai. Visų įstaigos darbuotojų pareiga yra gerai juos 

žinoti ir mokėti veikti, išgirdus atitinkamą signalą.  

Ryšiai 

Gimnazija savo veikloje naudojasi viena fiksuoto ryšio TEO LT linija, kompiuteriais, turinčiais 

interneto ryšį. Per kompiuterius galima siųsti ir priimti elektroninius laiškus. 

Elektroninis paštas: ina.loseva@sugardas.lt. 

Už perspėjimo vykdymą gimnazijoje atsako gimnazijos vadovas. 

5. Institucijų perspėjimas ir informavimas. 

Institucijų perspėjimo ir informavimo tikslas – perspėti valstybės ir savivaldos institucijas, 

gimnaziją apie ekstremalią situaciją ar ekstremalų įvykį, informuoti apie galimus padarinius. Institucijų 

perspėjimas ir informavimas apima: 

1. Perspėtinų institucijų nustatymą, perspėjimo ir informavimo priemonių parinkimą; 

2. Signalo ar perspėjimo perdavimo-gavimo patvirtinimą. 

Gimnazija, gavusi perspėjimo pranešimą iš savivaldybės administracijos direktoriaus ar įvykus 

avarijai gimnazijos teritorijoje, vykdo tolimesnį savo padalinių bei darbuotojų perspėjimą – gimnazijos 

ekstremalių situacijų valdymo plane numatytomis priemonėmis. 

6. Mokinių ir lankytojų perspėjimo ir informavimo organizavimas 

Perspėjimo ir informavimo tikslas - perspėti mokinius apie ekstremalią situaciją ar ekstremalų 

įvykį, informuoti apie galimus padarinius  bei pateikti savisaugos rekomendacijas. 

Perspėjimas ir informavimas apima: 

1. Perspėjimo ir informavimo lygmens ir priemonių parinkimą; 

mailto:ina.loseva@sugardas.lt
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2. Civilinės saugos signalų ir perspėjimo tekstų paskelbimą; 

3. perspėjimo sistemos veiklos kontrolę. 

Miesto teritorijoje yra įrengtos centralizuoto valdymo elektros sirenos (apsaugos sirena). 

Taip gali būti perspėta 90 proc. darbuotojų ir lankytojų. Papildomai gali būti panaudoti: garso 

stiprinimo įranga, gimnazijos numatytos darbuotojų susirinkimo vietos pranešimams paskelbti, pasiuntiniai. 

Ekstremalios situacijos atveju gimnazijos vadovas, vadovaudamasis gimnazijos ekstremalioms situacijoms 

valdymo planu ir atsižvelgdamas į avarijos pobūdį, mastą bei galimą poveikį žmonių gyvybei ir sveikatai, 

nedelsiant perspėja mokinius. Perspėjimas vykdomas vietinės perspėjimo sistemos pagalba, panaudojant 

gimnazijos garsinius signalus, veikiančias ryšių priemones, pasiuntinius. Apie vykdomą mokinių ir lankytojų 

perspėjimą ir jo priežastį pranešama savivaldybės administracijos direktoriui tel. (8 386)  31551, mob. 

868501730, el. paštas direktorius@visaginas.lt, savivaldybės administracijos vyresniajam specialistui tel. (8 

386) 33529, mob. 838660620, el. paštas ricardas.petrauskas@visaginas.lt. 

Atlikus rizikos analizę nustatytoms ekstremalioms situacijoms gimnazijoje paruošiami išankstiniai 

darbuotojų perspėjimo tekstai (1 priedas). 

Įvykus avarijai gimnazijos teritorijoje arba gavus nurodymą iš savivaldybės administracijos 

direktoriaus, gimnazijos vadovas duoda nurodymą darbuotojui, atsakingam už informavimą, perspėti 

darbuotojus ir administraciją. 

Gimnazijos įgalioto darbuotojo veiksmai gavus vadovo (direktoriaus) nurodymą: 

1. pasitikslinti informaciją;  

2. priimti informaciją apie įvykį, pranešimo tekstą ir rekomendacijas darbuotojams; 

3. perspėti ir informuoti gimnazijos atsakingus asmenis, darbuotojus, mokytojus 

Gimnazijos darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą, VIKTOR LUKJANOV: 

1. nedelsiant privalo pateikti informaciją apie įvykį ir rekomendacijas darbuotojams; 

2. įjungti vietinę perspėjimo sistemą; 

3. kontroliuoti perspėjimo sistemos veikimą; 

4. gimnazijos vadovo nurodymu informuoti savivaldybės administracijos direktorių apie 

nurodymų dėl darbuotojų perspėjimo įvykdymą. 

7. Valdymo organizavimas ekstremalios situacijos atveju. 

Informacija ir pranešimai apie ekstremalias situacijas, jų padarinius, lokalizavimo bei pasekmių 

šalinimo eigą teikiama pagal terminuotų pranešimų ir valdymo signalų ekstremalių situacijų atvejais lenteles, 

panaudojant unifikuotų pranešimų formas: ES – 1, ES – 2, ES – 3 (2 priedas). 

Direktoriaus (administracijos) darbo vieta: gimnazijoje, tel. (8 386) 71882, mob. tel. 861470535, 

el. paštas: ina.loseva@sugardas.lt. 

Gimnazijos civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos kompetencijai priskirtų uždavinių vykdymą 

organizuoja atsakingas už CS gimnazijoje Viktor Lukjanov, adresas: Visagino g. 4-49, Visaginas, mob. 

860598971, el. p. lukjanovviktor1955@gmail.com. 

Civilinei saugai vadovauja: savivaldybėje – administracijos direktorius, gimnazijoje –direktorė 

Veronika Voitekian tel. (8 386)  71882, mob. 861470535. Savivaldybių vykdomųjų institucijų potvarkiai 

civilinės saugos klausimais yra privalomi struktūriniams padaliniams, valdymo grandims, organizacijoms ir 

ūkio objektams, neatsižvelgiant į jų pavaldumą bei gyventojams. Gimnazijoje – direktoriaus įsakymai. 

 

IV SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ, EKSTREMALŲJĮ ĮVYKĮ AR EKSTREMALIĄJĄ 

SITUACIJĄ GAVIMO IR PERDAVIMO TVARKA 

 

8. Informacijos gavimo ir perdavimo tvarka. 

Keitimasis informacija apie įvykį vykdomas pagal ES ir EĮ tvarkos aprašą, patvirtintą Visagino 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2008 m. kovo 19 d. įsakymu Nr. ĮV-200. 

Gimnazijos vadovas atsakingas už: 

mailto:direktorius@visaginas.lt
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1. informacijos priėmimą iš atsakingų institucijų, kurios kompetentingos reaguoti, kad būtų 

užkirstas ar sumažintas įvykio, ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos poveikis ir padariniai 

(toliau - atsakingos institucijos), ir informacijos teikėjų, kurie pagal kompetenciją ir veiklos pobūdį atsakingi 

už informacijos teikimą Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui (toliau – informacijos teikėjai); 

2. informacijos, gautos iš atsakingų institucijų ir informacijos teikėjų, perdavimą aprašo nustatyta 

tvarka subjektams, darbuotojams taip pat informacijos apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją 

perdavimą kaimyninių ūkio subjektų vadovams, savivaldybės ekstremalių situacijų komisijai (toliau – ESK). 

Už informacijos teikimą Priešgaisrinei gelbėjimo valdybai, 112 ir savivaldybės ESK nustatyta 

tvarka atsako atsakingos institucijos ir informacijos teikėjas, gimnazijos vadovas. 

9. Informacijos teikimas savivaldybei. 

Gimnazijos informacijos teikėjai informaciją teikia savivaldybės administracijos direktoriui. 

Asmenys, atsakingi už informacijos teikimą savivaldybei, informaciją teikia šiais atvejais: 

1. kai prognozuojama, kad bus pasiekti ar viršyti Vyriausybės patvirtinti ekstremaliųjų įvykių 

kriterijai;  

2. kai gresia ekstremalioji situacija; 

3. kai pasiekti ar viršyti Vyriausybės patvirtinti ekstremaliųjų įvykių kriterijai; 

4. kai susidarė ekstremalioji situacija. 

Asmenys, atsakingi už informacijos teikimą, nustatytais atvejais, nedelsdami telefonu teikia ir 

savivaldybei turimą informaciją. 

Pateikiami šie duomenys: 

1. trumpas įvykio, gresiančio ar įvykusio ekstremaliojo įvykio, gresiančios ar susidariusios 

ekstremaliosios situacijos apibūdinimas (laikas, adresas, objektas, informacijos šaltinis, priežastys, 

prognozė), priimti sprendimai, planuojami ar atlikti pirminiai veiksmai; 

2. esami ir galimi pavojaus mokinių gyvybei ar sveikatai, jų socialinėms sąlygoms, turtui ir 

aplinkai šaltiniai; 

3. perdavusio informaciją – vardas, pavardė, telefonų numeriai. 

Susidarius ekstremaliajai situacijai, informacija apie susidariusią ekstremaliąją situaciją 

savivaldybei pateikiama ne tik telefonu, bet ir elektroniniu paštu ar faksu užpildžius pranešimų formas 

(formos yra pateiktos 2 priede). 

1. forma ES-1 teikiamas pirminis pranešimas apie susidariusią ekstremaliąją situaciją. Šis 

pranešimas perduodamas kiek galima greičiau nuo ekstremaliosios situacijos susidarymo pradžios, bet ne 

vėliau kaip per 2 valandas nuo gelbėjimo darbų pradžios; (GIMNAZIJOS VADOVAS); 

2. forma ES-2 teikiamas pranešimas apie atliekamus gelbėjimo darbus, susidariusią ekstremaliąją 

situaciją. Šis pranešimas teikiamas kas 4 valandas nuo pirminio pranešimo apie susidariusią ekstremaliąją 

situaciją pateikimo (GIMNAZIJOS VADOVAS); 

3. forma ES-3 teikiamas pranešimas apie ekstremaliosios situacijos likvidavimą. Šis pranešimas 

teikiamas pašalinus ekstremaliosios situacijos padarinius.(GIMNAZIJOS VADOVAS). 

Jeigu informacija apie susidariusią ekstremaliąją situaciją išsamiai pateikta formoje ES-1, o 

ekstremaliosios situacijos vietoje padėtis nesikeičia, forma ES-2 nepildoma. 

Informacija apie įvykį, gresiantį ar įvykusį ekstremalųjį įvykį ir gresiančią ekstremaliąją situaciją 

teikiama telefonu, faksu arba elektroniniu paštu, formos nepildomos. 

10. Informacijos perdavimas. 

Gimnazijos vadovas, nustatyta tvarka gavęs informaciją, nedelsdamas įvertina informacijos 

svarbą, ją patikrina, susistemina ir, atsižvelgdamas į įvykio, gresiančio ar įvykusio ekstremaliojo įvykio, 

gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos pobūdį ir (ar) mastą ir reikalingus įvykio, 

ekstremaliojo įvykio valdymo ir jų padarinių šalinimo priemones, ją perduoda pagal nustatytą schemą: 

1. atsakingoms institucijoms ir informacijos teikėjams: priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai; 

savivaldybės administracijos direktoriui; ekstremalių situacijų komisijai. 

Perduoda informaciją savivaldybės administracijai faksu arba elektroniniu paštu pagal nustatytas 

formas ES – ne vėliau kaip per 2 valandas nuo jos perdavimo telefonu (2 priedas). 
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V SKYRIUS 

GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ IR LANKYTOJŲ APSAUGA GRESIANT AR SUSIDARIUS 

ĮVYKIUI, EKSTREMALIAJAM ĮVYKIUI AR EKSTREMALIAJAI SITUACIJAI 

 

11. Darbuotojų ir ugdytinių evakavimo organizavimas. 

Pagrindinė evakuacijos užduotis – nukreipti žmones į saugias įstaigos teritorijos vietas arba 

žmonių susirinkimo punktus. 

Gimnazijos teritorijoje sprendimą dėl mokinių ir turto evakuacijos priima gimnazijos direktorius. 

Prieš evakuacijos paskelbimą gimnazijos direktorius gauna tikslią informaciją apie incidentą, 

analizuoja situaciją ir priima sprendimą dėl: 

1. nurodo nedelsiant nutraukti gimnazijos darbą ir pradėti skubią evakuaciją; 

2. apie evakuaciją praneša savivaldybės administracijai tel. (8 386) 60246; (8 386) 60620; 

3. koordinuoja evakuacijos eigą, turto evakavimą ir apsaugą. 

Žmonių evakuacija iš pastato numatoma dviem etapais: 

1. judėjimas iš kabinetų ir klasių  koridoriais į laiptinę; 

2. judėjimas laiptine iki išėjimo į lauką. 

Budėtoja įjungia garsinį signalą evakuacijos pradžioje: trumpus su pertrauka skambučius visą 

evakuacijos laiką. 

Kita budėtoja greitai atidaro visas atsargines duris pagal evakuacijos planą. 

Klasių vadovai ir mokytojai kartu su savo klase evakuojasi į gimnazijos stadioną, laikydamiesi 

evakuacijos plano grafiko (200 m atstumu nuo gimnazijos). 

Dalyko mokytojai, per kurių pamoką vykdoma evakuacija, sporto aikštelėje išrikiuoja visus klasės 

mokinius, sutikrina pagal žurnalą jų pavardes ir informuoja gimnazijos direktorių apie tai, kiek klasėje 

mokinių, kiek jų išsirikiavo, ko nėra ir dėl kokios priežasties nėra. 

Jei kažkas iš mokinių užsilaikė gimnazijoje, dalyko mokytojas jį suranda. 

Atsakingas darbuotojas privalo užtikrinti efektyvią evakuaciją iš pastato, patikrinti ar visi žmonės 

evakuoti iš įstaigos pastato ir turi būti pasiruošę imtis avarijų likvidavimo veiksmų. Taip pat, esant būtinybei, 

privalo suteikti pirmąją medicininę pagalbą asmenims, kuriems jos prireikia arba iškviesti greitosios 

pagalbos specialistus. 

Įstaigos darbuotojų ir ugdytinių apsaugos nuo jų gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių 

organizavimo tvarka. 

Ekstremaliųjų įvykių padariniams šalinti – gaisrams gesinti, žmonėms ir materialinėms vertybėms 

gelbėti ir evakuoti, būtina užtikrinti įstaigos ryšį su Visagino ESOC. 

Darbuotojų, ugdytinių ir turto apsaugos užtikrinimui bei kitų darbų atklikimui, kurie užtikrintų 

įstaigos funkcionalumą, yra parengti įstaigos direktoriaus įsakymai.  

Susidarius ekstremaliai situacijai gimnazijos teritorijoje, vykdoma vietinė mokinių ir evakuacija 

už pavojingos zonos ribų į iš anksto numatytas laikinas evakavimo vietas. Kilus savivaldybės lygio 

ekstremaliai situacijai, evakuacija bus vykdoma savivaldybės mastu.  

Už gimnazijos darbuotojų evakavimą atsakingas gimnazijos direktoriaus. 

Evakuacijos tvarka – tai visuma apibrėžtų priemonių ir veiksmų, kurių būtina imtis, siekiant 

apsaugoti mokinių sveikatą, gyvybę ir turtą. 

Evakuacijos paskirtis – koordinuoti mokinių, turto evakuaciją ekstremalių įvykių (situacijų) 

atvejais, kad evakuacija vyktų tvarkingai, be sumaišties pagal nustatytą tvarką. 

Evakuacijos priemonės vykdomos karo arba taikos metu, įvykus katastrofoms ar kitokioms 

didelėms nelaimėms (gamtinio, techninio, ekologinio ar socialinio ekstremalaus įvykio atveju), 

jeigu tais atvejais yra būtinas mokinių ir turto evakavimas. Evakuacijos metu bus naudojamasi keliais, 

transportu, pastatais, techninėmis priemonėmis. 

12. Veiksmai evakavimo ir pasiruošimo jam metu. 
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Mokinių ir turto evakavimui, gimnazijos direktoriaus įsakymu iš anksto paskiriami atsakingi 

darbuotojai į evakavimo grandį, sudaromą iš administracijos personalo (jei tokių nėra, galima paskirti ir iš 

pačių mokinių). Pagrindinė grandies funkcija – vykdyti ir kontroliuoti evakuaciją, esant reikalui palaikyti 

ryšį su savivaldybės gyventojų evakavimo komisija.  

Informaciją, signalus apie evakuacijos pradžią, eigą, pabaigą perduos evakuacijos grandies 

vadovas. Mokiniai perspėjami apie evakuacijos pradžią, evakuacijos tvarką, surinkimo punktus. 

Šiuose tekstuose nurodoma: 

1. evakuacijos kryptis ir laikino surinkimo vieta.  

Prasidėjus evakuacijai, evakuacijos grandies nariai koordinuoja evakuacijos eigą, laikino 

surinkimo vietose patikrina ar evakuoti visi darbuotojai,  patikrina pastatą, ar viduje neliko žmonių. 

Jeigu evakuacija bus skelbiama savivaldybės mastu, papildomai bus nurodyta: 

1. tikslus evakuacijos laikas ir principas; 

2. žmonių surinkimo būdas; 

3. surinkimo ir priėmimo punktų adresai; 

4. duomenys apie situaciją; 

5. numatomas evakuacijos laikas (trukmė). 

Gimnazijos vadovybė, išvažiuojant iš gimnazijos teritorijos, pasiima darbuotojų dokumentus, 

svarbius gimnazijos dokumentus. Už evakuaciją atsako gimnazijos vadovas, už atskirų klasių evakuaciją 

dalykų mokytojai. 

Gimnazijos teritorijoje sprendimą dėl darbuotojų ir turto evakuacijos priima gimnazijos 

direktorius. Darbuotojų laikino surinkimo vietą iš anksto nustato gimnazijos vadovas. 

Prieš evakuacijos paskelbimą gimnazijos vadovas gauna tikslią informaciją apie incidentą, 

išanalizuoja situaciją ir priima sprendimą: 

1. nurodo nedelsiant nutraukti gimnazijos darbą ir pradėti skubią evakuaciją; 

2. apie evakuaciją praneša savivaldybės administracijai tel. (8 386)  60246,  (8 386)  60620; 

3. koordinuoją evakuacijos eigą, turto evakavimą ir apsaugą. 

Evakavimas vykdomas pagal Darbuotojų ir mokinių evakavimo tvarką (5 priedas). 

Vykdant planinę evakuaciją koordinuoja gimnazijos darbuotojų pristatymo į surinkimo vietą ir 

evakuacijos tvarką, materialinių resursų, autotransporto pateikimą, nustato gimnazijos turto apsaugos tvarką 

ar perduoda saugojimui policijai arba saugos tarnybai, priima sprendimą dėl gimnazijos tolimesnio darbo 

organizavimo. 

13. Pirmosios pagalbos teikimo darbuotojams, nukentėjusiems įvykio metu, organizavimas. 

Pirmoji pagalba teikiama iki greitosios medicinos pagalbos atvykimo. 

Kitokių pirmosios medicinos pagalbos priemonių teikti darbuotojams nėra galimybės.  

Atsakinga už iškvietimą – raštinės administratorius. 

14. Veiksmai reiškiniams praėjus. Padarinių šalinimo organizavimas. 

Praėjus hidrometeorologiniams reiškiniams, šaukiamas gimnazijos mokytojų tarybos posėdis. 

Direktoriaus nurodymu paskirti EG nariai apžiūri ir nustato stichijos padarytus padarinius ir 

nuostolius. Pateikiamas pranešimas Savivaldybės administracijai panaudojant FORMA ES-2. 

Vadovo veiksmai: 

1. palaiko ryšį su klasių vadovais; 

2. organizuoja avarinių pajėgų sutelkimą padariniams šalinti; 

3. organizuoja kilusių gaisrų gesinimą; 

4. organizuoja pirmosios pagalbos suteikimą nukentėjusiems; 

5. organizuoja gelbėjimo ir kitus neatidėliotinus darbus, esant reikalui, kreipiasi į savivaldybės 

ESOC prašydamas pagalbos padarinių likvidavimui; 

6. teikia informaciją savivaldybės ESOC vadovui  pagal atitinkamas formas – ES-3. 

15. Kolektyvinės apsaugos statiniai ir jų panaudojimo galimybės. Asmeninės apsaugos 

priemonės. 

Įstaigoje civilinės saugos slėptuvių nėra. 
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Įstaigoje asmeninių apsaugos priemonių nėra. Ekstremaliųjų situacijų atvejais darbuotojams 

teikiamos rekomendacijos, kaip pasigaminti savadarbes asmenines apsaugos priemones (vatos – marlės 

raiščius) ir jas panaudoti. Raištis daromas taip: 1 m ilgio ir 0,5 m. pločio marlės ar kito turimo audinio 

viduryje, 30x20 cm plote, paklojamas 2 cm storio vatos sluoksnis. Marlės kraštai per visą ilgį iš abiejų pusių 

užlenkiami ant vatos, o marlės galai (apie 30-35 cm) įkerpami per vidurį, kad iš kiekvieno galo pasidarytų 

po du raiščius. Apatiniai raiščio galai surišami ant viršugalvio, viršutiniai – ant pakaušio. Jei nėra vatos ir 

marlės, tinka ir keliais sluoksniais sulankstytas rankšluostis, skarelė ar medžiagos skiautė. 

Pirmosios medicininės pagalbos teikimo darbuotojams ir ugdytiniams, nukentėjusiems įvykių 

metu, organizavimas. Pirmoji pagalba teikiama iki greitosios medicinos pagalbos atvykimo. Pagalbos 

suteikimui mokiniams ir darbuotojams yra pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlė 1-ame gimnazijos 

aukšte.  

Atsakinga už greitosios pagalbos iškvietimą – raštinė administratorius tel. (8 386) 71882. 

Įstaigos darbuotojams keliami reikalavimai, kad kasdieniniame darbo režime būtų pasirengę 

suteikti pirmąją medicininę pagalbą nukentėjusiems žmonėms. Visi įstaigos pedagoginiai darbuotojai yra 

išklausę Pirmosios pagalbos mokymo kursus. 

Esant reikalui, neatidėliotinai kreipiamasi pagalbos telefonu 112 arba į greitosios 

medicininės pagalbos stotį. 

Gimnazijos klasių mokiniai po patikrinimo paleidžiami į namus. 

Baigus evakuaciją, gimnazijos direktorius informuoja savivaldybės ESK vadovą pagal atitinkamas 

formas. 

 

VI SKYRIUS 

GALIMŲ PAVOJŲ LIKVIDAVIMO IR JŲ PADARINIŲ ŠALINIMO ORGANIZAVIMAS IR 

KOORDINAVIMAS 

 

16. Didelio arba labai didelio pavojaus likvidavimas ir padarinių šalinimo organizavimas ir 

koordinavimas. 

Gimnazijos vadovo ar jo įgalioto asmens veiksmai organizuojant ir koordinuojant gelbėjimo 

darbus įvykių metu ir jo priimtų sprendimų įgyvendinimas. 

Įvykus ekstremaliai situacijai, pirmiausia perspėjamas ir informuojamas gimnazijos 

direktorius. Darbuotojų perspėjimas ir sušaukimas bus vykdomas pagal gimnazijos direktoriaus įsakymu 

patvirtintą perspėjimo apie įvykį schemą (3 priedas). 

Bendras pranešimas apie ekstremalų įvykį (situaciją) vykdomas TEO LT ar mobiliaisiais 

telefonais, per kompiuterinį tinklą bei pasiuntinius. 

Atlikus pavojaus ir rizikos analizę, didžiausią pavojų kelia šie pavojaus ir rizikos šaltiniai, 

kurių neigiamas poveikis mokyklos darbuotojams ir ugdytiniams, veiklai, turtui ir aplinkai gali būti 

labiausiai tikėtinas. 

16.1. Veiksmai kilus gaisrui: 

1. asmuo, pirmasis pastebėjęs ar gavęs informaciją apie įvykį, informuoja įstaigos vadovą, jeigu 

pavojaus signalą gavo kitas darbuotojas; 

2. gavęs informaciją apie ekstremalią situaciją, direktorius tikslina ją. Po to praneša atitinkamo 

rajono ESK vadovui tel. (8 386) 60246, (8. 386)  60620 , ir VPC tel. 112; 

3. imtis priemonių prasidedančio gaisro gesinimui savo jėgomis; 

4. sušaukti atsakingus darbuotojus ir priimti skubius sprendimus dėl tolimesnių veiksmų; 

5. iškviesti Priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą (PGT), pradėti gaisro gesinimą; 

6. išjungti į gaisro židinį einančias elektros tiekimo linijas; 

7. organizuoti darbuotojų ir vaikų evakavimą iš patalpų, kuriose kilo gaisras; 

8. nuketėjusiems gaisro metu suteikti pirmąją pagalbą, iškviesti medicinos tarnybas; 
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9. atvykus ugniagesiams, vadovas, vadovavęs gesinimui, informuoja juos apie gaisro aplinkybes, 

žmonių buvimą / nebuvimą degančiame objekte, konsultuoja gesinimo vadovą apie degančio objekto 

ypatumus. 

Pagrindinės apsaugos priemonės: 

1. žmonių evakavimas iš pavojingos zonos; 

2. medicininės pagalbos nukentėjusiems suteikimas; 

3. žmonių patekimo į pavojingą zoną apribojimas; 

4. griežtas priešgaisrinės apsaugos reikalavimų vykdymas. 

KILUS GAISRUI PATALPOSE AR TERITORIJOJE: 

1. nedelsiant pranešti Bendrajam pagalbos centrui (tel. 112); 

2. gesinti gaisro židinį turimomis gaisro gesinimo priemonėmis; 

                 3. vadovauti darbuotojų, nuomininkų ir lankytojų evakavimui ir gaisro gesinimui iki 

atvyks ugniagesiai-gelbėtojai; 

4. organizuoti ir vadovauti materialių vertybių gelbėjimui; 

5. prireikus pasirengti išjungti agregatus, elektros tiekimą, vėdinimo ir kitas sistemas; 

6. imtis priemonių apsaugoti gesinančius gaisrą žmones nuo galinčių griūti konstrukcijų, 

7. elektros srovės poveikio, apsinuodijimų ir apdegimų. 

16.2. Veiksmai gavus informaciją telefonu apie teroro akto paruošimą, apie užminavimą 

ir t.t. 

1. asmuo, pirmasis pastebėjęs ar gavęs informaciją apie įvykį, informuoja įstaigos vadovą, 

jeigu pavojaus signalą gavo kitas darbuotojas; 

2. gavęs informaciją apie ekstremalią situaciją, direktorius tikslina ją. Po to praneša 

atitinkamo rajono ESK  vadovui tel. (8 386) 60246, (8 386) 60620 , ir VPC tel. 112. 

Gimnazijos vadovas privalo: 

1. informuoti savivaldybės ESOC vadovą; 

2. priimti sprendimą dėl veiklos gimnazijos nutraukimo ir informuoti 

darbuotojus; 

3. nepanikuoti; 

4. duoti nurodymą visiems darbuotojams nedelsiant informuoti tėvus ir evakuotis iš pavojingos 

zonos į numatytą vietą. 

Darbuotojų veiksmai: 

1. elgiasi ramiai ir nepanikuoja; 

2. evakuojasi iš pavojingos zonos nurodyta kryptimi; 

3. griežtai vykdo centro vadovo ar atvykusių policijos, PGT pareigūnų nurodymus. 

Gimnazija pratęsia darbą tik gavusi tam savivaldybės administracijos direktoriaus ar savivaldybės 

ESOC vadovo leidimą. 

16.3. Veiksmai pavojingų meteorologinių ir hidrologinių reiškinių atvejais. 

Lietuvos Respublikos vyriausybės 2009 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1701, nustatyti 

meteorologinių ir hidrologinių reiškinių kriterijai. Objekto veiklai įtakos gali turėti žemiau išvardinti 

stichiniai hidrometeorologiniai reiškiniai. 

Pagrindinės apsaugos nuo pavojingų hidrometeorologinių reiškinių priemonės: 

1. perspėti darbuotojus apie artėjantį hidrometeorologinį reiškinį ir informuoti, kokie darbai turi 

būti atlikti; 

2. nutraukti darbus lauke bei skubiai nuvesti vaikus į patalpas; 

3. sutvirtinti silpnus pastatus, statinius; 

4. sandariai uždaryti pastatų langus, duris ir kitas angas; 

5. svarbesniuose objektuose patikrinti avarinius elektros energijos šaltinius, sukaupti didesnes 

vandens atsargas, paruošti priemones gaisrui gesinti ir pasirengti elektros energijos bei vandens tiekimo 

nutraukimui. 

16.4. Veiksmai infekcinių susirgimų atveju: 
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Pagrindinės apsaugos priemonės. 

Kokias priemones ir būdus apsaugojimui naudoti, nusprendžia remiamasi HG normų 

reikalavimais. Kviečiami Utenos visuomenės sveikatos centro specialistai. 

Vengti masinių susibūrimų vietų ir artimo kontakto su kitais asmenimis. 

Griežtai laikytis asmens higienos reikalavimų, dažnai plauti rankas su muilu po tekančiu šiltu 

vandeniu, ypač prieš valgymą. 

Vartoti gerai termiškai apdorotą maistą, maisto produktus laikyti tinkamoje temperatūroje, vengti 

kryžminio maisto užterštumo. 

Tikrinama vandens kokybė. 

Vykdomi visi higieniniai – sanitariniai ir prieš epideminiai reikalavimai . 

Kiekvieną dieną vėdinti patalpas, valyti grindis ir liečiamus paviršius drėgna šluoste, jei yra, 

naikinti vabzdžius ir graužikus. 

Pajutę pavojingos ir ypač pavojingos užkrečiamos ligos požymius, nedelsiant kreiptis į asmens 

sveikatos priežiūros specialistus. 

Susirgę darbuotojai atleidžiami nuo darbo, izoliuojami nuo sveikų, jiems suteikiama būtinoji 

medicininė pagalba. 

Kai tik nustatomas ligos sukėlėjas, atliekama skubi profilaktika, t. y. vartojami specialūs tam 

susirgimui preparatai. Iškilus grėsmei įvykti ekstremaliai sveikatai situacijai, būtina vadovautis medikų 

teikiamomis rekomendacijomis. 

Gimnazijos vadovo ar jo įgalioto asmens veiksmai  organizuojant ir koordinuojant gelbėjimo 

darbus įvykių metu ir jo priimtų sprendimų įgyvendinimas. 

Įvykus ekstremaliai situacijai, pirmiausia perspėjamas ir informuojamas gimnazijos direktorius. 

Darbuotojų perspėjimas ir sušaukimas bus vykdomas pagal Visagino „Atgimimo“ gimnazijos 

direktoriaus įsakymu patvirtintą perspėjimo apie įvykį schemą (3 priedas). 

Bendras pranešimas apie ekstremalų įvykį (situaciją) vykdomas TEO LT ar mobiliaisiais 

telefonais, per kompiuterinį tinklą bei žodžiu. 

Procedūros, skirtos materialinių išteklių telkimo, gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotiniems darbams 

atlikti, įvykiams likviduoti ir jų padariniams šalinti. 

Ekstremalios situacijos atveju gimnazijos vadovas: 

1. priima ryšį su Visagino ESOC, valstybės priežiūros institucijomis; 

2. organizuoja įstaigos materialinių išteklių tikslinį panaudojimą; 

3. vadovauja darbui ekstremalios situacijos atveju; 

4. priima sprendimą dėl gelbėjimo darbų užbaigimo. 

 

CIVILINĖS SAUGOS REKOMENDACIJOS, KAIP ELGTIS PAVOJINGOS AR YPAČ 

PAVOJINGOS UŽKREČIAMOSIOS LIGOS (EPIDEMIJOS AR PANDEMIJOS) METU 

 

1. Kilus pavojui užsikrėsti pavojinga ar ypač pavojinga užkrečiamąja liga: 

1.1. griežtai vykdykite asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistų ir (ar) Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos nurodymus bei rekomendacijas; 

1.2. be reikalo neikite iš namų, prireikus išeiti, jei turite, dėvėkite respiratorių arba vienkartinę 

kaukę; 

1.3. venkite masinio susibūrimo vietų ir artimo kontakto su kitais asmenimis; 

1.4. jei Jūsų darbas reikalauja nuolatinio kontakto su klientais ar pirkėjais, dėvėkite vienkartinę 

kaukę; 

1.5. venkite naudotis viešuoju keleiviniu transportu, eikite pėsčiomis arba važiuokite savo 

transportu, jei vykstate viešuoju transportu – dėvėkite respiratorių arba vienkartinę kaukę; 

1.6. griežtai laikykitės asmens higienos reikalavimų, dažnai plaukite rankas su muilu tekančiu 

šiltu vandeniu, ypač prieš valgymą; 
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1.7. stebėkite savo bei artimųjų sveikatos būklę, pvz., matuokite kūno temperatūrą rytais ir 

vakarais; 

1.8. vartokite gerai termiškai apdorotą maistą, maisto produktus laikykite tinkamoje 

temperatūroje, venkite kryžminio maisto užterštumo; 

1.9. kiekvieną dieną vėdinkite patalpas, valykite grindis ir liečiamus paviršius drėgna šluoste, jei 

yra, naikinkite vabzdžius ir graužikus; 

1.10. įspėkite vaikus, kad neliestų nugaišusių paukščių ir graužikų, nežaistų su sergančiais ar net 

sveikai atrodančiais paukščiais, naminiais gyvūnais, neneštų jų į namus.  

2. Pajutę pavojingos ar ypač pavojingos užkrečiamosios ligos požymius: 

2.1. jei pradėjote karščiuoti, pajutote nuovargį, galvos ir kūno raumenų skausmus, nedelsdami 

kreipkitės į asmens sveikatos priežiūros specialistus; 

2.2. ligonį izoliuokite nuo šeimos narių atskirame gerai vėdinamame kambaryje arba 1 m 

atstumu atitverkite nuo aplinkinių ligonio lovą užuolaidomis ar pan.; 

2.3. su ligoniu turėtų bendrauti tik vienas šeimos narys, jis privalo dėvėti vienkartinę kaukę;  

2.4. ligonio slaugai naudokite vienkartines slaugos priemones, skirkite jam atskirus indus, 

patalynę, rankšluosčius, drabužius. 

 

VISAGINO MIESTO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO SPECIALISTŲ 

REKOMENDACIJOS 

 

1. Vengti masinių susibūrimų vietų ir artimo kontakto su kitais asmenimis.  

2. Griežtai laikytis asmens higienos reikalavimų, dažnai plauti rankas su muilu po tekančiu šiltu 

vandeniu, ypač prieš valgymą.  

3. Vartoti gerai termiškai apdorotą maistą, maisto produktus laikyti tinkamoje temperatūroje, 

vengti kryžminio maisto užterštumo.  

4. Tikrinama vandens kokybė.  

5. Vykdomi visi higieniniai - sanitariniai ir prieš epideminiai reikalavimai.  

6. Kiekvieną dieną vėdinti patalpas, valyti grindis ir liečiamus paviršius drėgna šluoste, jei yra, 

naikinti vabzdžius ir graužikus.  

7. Pajutę pavojingos ir ypač pavojingos užkrečiamos ligos požymius, nedelsiant kreiptis į asmens 

sveikatos priežiūros specialistus.  

8. Susirgę darbuotojai atleidžiami nuo darbo, izoliuojami nuo sveikų, jiems suteikiama būtinoji 

medicininė pagalba.  

9. Kai tik nustatomas ligos sukėlėjas, atliekama skubi profilaktika, t. y. vartojami specialūs tam 

susirgimui preparatai. Iškilus grėsmei įvykti ekstremaliai sveikatai situacijai, būtina vadovautis medikų 

teikiamomis rekomendacijomis.  

10. Iškilus grėsmei sveikatai būtina vadovautis medikų teikiamomis rekomendacijomis. 

Prognozė ir veiksniai įvykus avarijai komunalinėse ar energetinėse sistemose. 

Avarijos ir incidentai komunalinėse ar energetinėse sistemose gali kilti dėl šių priežasčių: 

1. įvykus avarijoms, gaisrams, sprogimams gimnazijoje ar dėl kitų ekstremalių įvykių buvo 

sugadinti komunalinių ir energetinių sistemų įrenginiai; 

2. sabotažo ir diversijos atveju; 

3. pažeidus komunalinių ir energetinių sistemų eksploatavimo taisykles. 

GALIMI ŠIE PADARINIAI: 

1. nutraukiamas arba sutrinka geriamojo vandens tiekimas gimnazijai; 

2. nutraukiamas arba sutrinka elektros energijos tiekimas gimnazijai; 

3. nutraukiamas arba sutrinka šilumos energijos tiekimas gimnazijai; 

4. dėl avarijos kanalizacijos tinkluose ir sistemose sutrinka arba nutraukiamos įprastos 

komunalinės paslaugos; 

5. užkrečiamųjų ligų plitimas, žmonių ligos ir mirties atvejai; 
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6. materialiniai nuostoliai. 

Pagrindinės apsaugos priemonės: Atsižvelgiant į avarijos mastą, taikomos tokios apsaugos 

priemonės: 

1. medicinos pagalbos suteikimas nukentėjusiesiems; 

2. avarinis veiklos sustabdymas; 

3. galimų elektros energijos šaltinių panaudojimas; 

4. žmonių evakavimas, kol ims veikti komunalinės ir energetinės sistemos. 

Priemones, kurių numato imtis gimnazija ES OC, įvykus avarijai komunalinėse ar energetinėse 

sistemose, aprašytos Kalendorinio veiksmų plano skyriuje „Veiksmai avarijų komunalinėse ar energetinėse 

sistemose atveju“. 

16.5. Kiti veiksmai, kuriais siekiama palaikyti įstaigos veiklą po įvykusio įvykio. 

16.5.1. Avarijos pasekmių likvidavimo darbai; 

Baigus avarijos likvidavimo darbus, objektas uždaromas, nutraukiant jo veiklą. Atsižvelgiant 

į poveikio mąstą, vykdomi avarijos pasekmių likvidavimo darbai. 

16.5.2. Sanitarinio švarinimo organizavimas. 

Avarijos likvidavimo metu žmonių, kurie vykdė gelbėjimo darbus, sanitarinis švarinimas (taršos 

šalinimas nuo kūno) atliekamas įstaigos pastate skalbyklos patalpoje esančioje vonioje. Užteršti drabužiai 

pakeičiami švariais. 

Sanitarinis švarinimas atliekamas asmeniškai ir savarankiškai kiekvieno asmens, dalyvavusio 

gelbėjimo darbuose, o avarijos metu nukentėjusių žmonių sanitarinį švarinimą atlieka specialiųjų tarnybų 

darbuotojai, panaudojant įstaigos pateiktas higienos priemones. 

16.5.3. Veiklos atnaujinimas. 

Pasibaigus avarinei situacijai gimnazijos veiklos atnaujinimui būtina: 

1. pakeisti pažeistus įrenginius, vamzdynus, pastatų konstrukcijas; 

2. sustatyti pažeistus elektros, ryšių komunalinius tinklus; 

3. gauti valstybinės priežiūros institucijų leidimą atnaujinti įstaigos veiklą; 

4. informuoti valstybines priežiūros institucijas apie įstaigos veiklos atnaujinimą. 

URAGANUI. 

1. Artėjant uraganui (labai stipriam vėjui): 

1.1. uždarykite duris, langus, orlaidės, dūmtraukių sklendes, uždenkite vėdinimo angas; 

1.2. užgesinkite ugnį krosnyje, išjunkite iš elektros tinklo naudojamus elektros prietaisus ir 

dujas, pasiruoškite galimiems elektros tiekimo sutrikimams; 

1.3. iš balkonų išneškite lengvus daiktus arba juos gerai pritvirtinkite; 

1.4. sutvirtinkite laikinus pastatus, statinius, mechanizmus, laikinas konstrukcijas, įrenginius, 

pavėjinėje namo pusėje sutvirtinkite stogą; 

1.5. atidėkite planuotas keliones; 

1.6. nepalikite automobilių prie didelių medžių; 

1.7. jei gyvenate kaime, gyvulius nuveskite į tvartus, uždarykite tvartų duris; 

1.8. pasirūpinkite maisto ir vandens atsargomis 2-3 dienoms, taip pat namuose turėkite mobilųjį 

telefoną, žibintuvėlį, atsarginių elementų, radijo imtuvą, žvakių. 

2. Uragano (labai stipraus vėjo) metu: 

2.1. likite uždarose patalpose arba, jei esate lauke, eikite į vidų; 

2.2. nepalikite gyvenamosios vietos be ypatingos priežasties; 

2.3. jei esate pastate, pasitraukite nuo langų į mažiau pavojingas vietas: prie vidinės pastato sienos, 

į koridorių, vonios kambarį ir pan.; 

2.4. jei esate gatvėje, laikykitės kaip galima toliau nuo lengvos konstrukcijos pastatų, tiltų, 

estakadų, elektros perdavimo linijų, medžių, upių, ežerų ir pramonės objektų. Kad apsisaugotumėte nuo 

lekiančių nuolaužų, naudokitės faneros, kartono ar plastikinėmis dėžėmis, lentomis ar kitais pasitaikiusiais 

daiktais. Neikite į apgriautus pastatus; 

2.5. jei gyvenate mediniuose ar lengvos konstrukcijos namuose, slėpkitės rūsiuose; 
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2.6. nesiartinkite prie nutrūkusių elektros laidų. 

3. Patarimai darbdaviams: 

3.1. perspėkite darbuotojus apie artėjantį pavojingą hidrometeorologinį reiškinį ir informuokite, 

kokie darbai turi būti nutraukti; 

3.2. pasirūpinkite, kad būtų sutvirtinti laikini pastatai ir konstrukcijos, taip pat mechanizmai ir 

įrenginiai; 

3.3. sustabdykite krovos darbus su kranais ir kituose objektuose, nedirbkite su atvira ugnimi; 

3.4. svarbesniuose objektuose patikrinkite avarinius elektros energijos šaltinius, pasirūpinkite kuro 

atsargomis ir pasirenkite gamybos proceso avariniam sustabdymui. 

 

CIVILINĖS SAUGOS REKOMENDACIJOS, KAIP ELGTIS KILUS RADIACINIAM PAVOJUI 

 

1. Kilus radiaciniam pavojui dėl branduolinės avarijos ar panaudoto branduolinio ar radiologinio 

sprogstamojo įtaiso ar bombos, dėl kurio susidarė radioaktyviųjų medžiagų dalelių debesis: 

1.1. klausykite pranešimų per Lietuvos nacionalinio radijo ar televizijos programą; 

1.2. nepasiduokite panikai, perspėkite artimuosius, kaimynus; 

1.3. jei važiuojate automobiliu – sandariai uždarykite langus, išjunkite vėdinimo ir šildymo 

sistemas, ventiliatorius, užsidenkite kvėpavimo takus. Skubėkite namo ar į darbą, ar į kitą visuomeninį 

pastatą, jei esate netoli. Jei visuomeninių pastatų pasiekti neįmanoma, sustokite saugioje vietoje, jei karšta – 

pavėsyje ir, išjungę automobilio variklį, klausykite radijo pranešimų. Toliau važiuoti ar išlipti galite, tik kai 

bus paskelbtas atitinkamas pranešimas; 

1.4. jei esate netoli nelaimės, sprogimo vietos – nelieskite jokių daiktų, jie gali būti radioaktyvūs: 

1.5. negerkite, nevalgykite, nerūkykite užterštoje vietoje ar šalia jos; 

1.6. jei esate lauke, eikite į vidų; 

1.7. jei esate uždarose patalpose, kurių sienos ir langai nepažeisti, pasirinkite slėptuve vidinėje 

pastato dalyje esančią patalpą su kuo mažiau langų arba eikite į rūsį. Jei langai išdužę – pagal galimybę 

pasirinkite kitą saugų kambarį, esantį pastato gilumoje; 

1.8. išjunkite vėdinimo, oro tiekimo, kondicionavimo sistemas, uždarykite langus, orlaides, 

dūmtraukių sklendes, uždenkite vėdinimo angas, patikrinkite, ar nėra plyšių, užsandarinkite lipnia juosta 

būsto langus ir duris; 

1.9. pasirūpinkite vaikais ir kitais artimaisiais, kuriems reikia pagalbos; 

1.10. jei būtina išeiti į lauką, saugokite kvėpavimo takus nuo dulkių ir dūmų: užsidenkite 

vienkartine kauke, nosine ar rankšluosčiu. Jei turite, dėvėkite dujokaukę ar respiratorių; 

1.11. suvarykite netoli esančius gyvulius, naminius gyvūnus į tvartus, pastatus, uždarykite 

šiltnamius, uždenkite šulinius; 

1.12. grįžę iš lauko, būtinai nusivilkite viršutinius drabužius, nusiaukite batus ir, sudėję juos į 

polietileninį maišą, išneškite iš gyvenamųjų patalpų. Tada kruopščiai su muilu nusiprauskite duše, ypač 

atidžiai būtina išsitrinkti galvą;  

1.13. kruopščiai nuprauskite lauke buvusius naminius gyvūnus (kates, šunis ir kt.); 

1.14. valgyti ir gerti galima tik maistą ir gėrimus, kurie buvo sandariai uždaryti – konservus, 

gėrimus buteliuose, sandariose pakuotėse. Kitą maistą ir vandenį bus galima vartoti leidus visuomenės 

sveikatos specialistams; 

1.15. jei nurodyta evakuotis, pasiimkite būtiniausius daiktus: 

1.15.1. pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlę. Nepamirškite reguliariai vartojamų vaistų;  

1.15.2. dokumentus (pasas, gimimo ir santuokos liudijimas, atestatas, diplomas, nuosavybės 

dokumentai); 

1.15.3. pinigus (grynieji pinigai, kreditinės kortelės, vertybiniai popieriai, brangenybės); 

1.15.4. šeimos relikvijas, kelias nuotraukas; 

1.15.5. ilgai negendančių maisto produktų (2-3 dienoms);  

1.15.6. geriamojo vandens; 
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1.15.7. reikalingų drabužių (pagal sezoną);  

1.15.8. tualetinius reikmenis; 

1.15.9. asmeninės apsaugos priemones (jei turite); 

1.15.10. nešiojamąjį radijo imtuvą ir žibintuvėlį, atsarginius elementus, degtukus, konservų 

atidarytuvą;  

1.15.11. mobilųjį telefoną ir jo įkroviklį; 

1.16. jei radioaktyviajame debesyje ar jo išskirtose yra radioaktyviojo jodo, civilinės saugos 

specialistai, siekdami apsaugoti skydliaukę, rekomenduoja atlikti jodo profilaktiką. Jodo tabletes pradėkite 

vartoti tik tuomet, kai apie tai bus paskelbta per visuomenės informavimo priemones. Jodo profilaktika – tai 

kalio jodido (KJ) arba kalio jodavo (KJO3) tablečių (kai jų nėra, tinka 5 % jodo tinktūra) vartojimas. 

Stabiliojo jodo preparatų vienkartinė paros dozė žmonių grupėms:  

1.16.1. suaugusieji iki 40 metų (tarp jų nėščios ir maitinančios moterys) ir 13-16 metų paaugliai 

išgeria 130 mg kalio jodido arba 170 mg kalio jodavo; 

1.16.2. vaikams nuo 3 iki 12 metų skiriama 65 mg kalio jodido arba 85 mg kalio jodavo, tai sudaro 

pusė suaugusiųjų dozės; 

1.16.3. kūdikiams nuo 1 mėnesio iki 3 metų duodama 30-35 mg kalio jodido arba 40–45 mg kalio 

jodavo. Tai ketvirtis suaugusiųjų dozės; 

1.16.4. naujagimiams iki 1 mėnesio skiriama 15 mg kalio jodido arba 20 mg kalio jodavo. Tai 

aštuntadalis suaugusiųjų dozės; 

1.17. vienkartinė stabiliojo jodo dozė apsaugo skydliaukę 24 valandas. Naujagimiams iki 1 

mėnesio amžiaus skiriama vienkartinė stabiliojo jodo dozė. Nėščioms ir maitinančioms moterims – ne 

daugiau kaip dvi vienkartinės dozės. Kitoms gyventojų grupėms gali būti skiriamos kelios vienkartinės 

dozės, bet ne daugiau kaip 10. Geriausia jodo tabletes gerti po valgio. Vaikams patogu jas duoti ištirpintas 

bet kokiame gėrime ar skystuose vaikų maisto produktuose. Ištirpintos tabletės išgeriamos nedelsiant, nes 

greitai tampa neaktyvios. 

1.18. neturint tablečių, galima vartoti 5 % jodo tinktūrą: vaikams iki 2 metų 1-2 lašai 5 % jodo 

tinktūros skiriami 3 kartus per dieną ne ilgiau kaip 7 paras. Vaikams nuo 2 metų ir suaugusiesiems skiriami 

3-5 lašai 5 % jodo tinktūros 3 kartus per dieną ne ilgiau kaip 7 paras; 

1.19. stabiliojo jodo preparatai veikia tik skydliaukę, bet neapsaugo nuo kitų jonizuojančiosios 

spinduliuotės rūšių poveikio. Be to, dalis žmonių yra alergiški jodui ar turi skydliaukės susirgimų. Tokiu 

atveju siūlome iš anksto pasikonsultuoti su gydytoju; 

1.20. būkite įsijungę Lietuvos nacionalinio radijo ar televizijos programą, klausykite skelbiamų 

pranešimų bei vykdykite civilinės saugos rekomendacijas. 

2. Jei radote neįprastomis aplinkybėmis (transporto avarijos metu, viešoje vietoje ir t.t.) ar 

pamatėte daiktą, pažymėtą radioaktyviuoju ženklu: 

2.1. nedelsdami skambinkite bendruoju pagalbos telefono numeriu 112 ir informuokite apie radinį; 

2.2. laikykitės kuo toliau nuo daiktų, pažymėtų radioaktyvumo ženklu, bet kokio regimo dūmų ar 

garų šaltinio; 

2.3. nelieskite jokių daiktų, esančių aplinkui, nes jie gali būti radioaktyvūs; 

2.4. kuo skubiau išeikite iš pavojingos zonos. Eikite prieš vėją nuo įvykio vietos. Saugus nuotolis 

nuo galimai užterštos zonos ribos – mažiausiai 30-50 metrų; 

2.5. patarkite žmonėms kuo toliau pasitraukti nuo įvykio vietos, kol atvyks specialiosios tarnybos; 

2.6. sužeistieji įvykio vietoje taip pat gali būti užteršti radioaktyviosiomis medžiagomis;  

2.7. negerkite, nevalgykite, nerūkykite zonoje, kurioje esate, nes ji gali būti užteršta; 

2.8. laukite, jei įmanoma, saugioje vietoje atvykstančių tarnybų ir informuokite jas apie įvykio 

aplinkybes; 

2.9. jei išėjote anksčiau nei atvyko specialistai, grįžę namo, pasikeiskite viršutinius drabužius ir 

sudėkite juos į polietileninį maišą, nusiplaukite rankas, nusiprauskite veidą, jei turite galimybę – 

nusiprauskite duše ir klausykite skelbiamų per Lietuvos nacionalinį radiją ar televiziją pranešimų ir 

vykdykite civilinės saugos rekomendacijas. 
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16.6. Visagino „Atgimimo“ gimnazija priima evakuojamus gyventojus. 

Atsakingi gimnazijos asmenys už evakuojamų gyventojų priėmimą ekstremalių situacijų atveju: 

1. Darbo dienomis nuo 8.00 iki 17.00 val. Ina Fomina – raštinės administratorė: darbo telefonas – 

(8 386) 71882, mobilus telefonas – 868667962, elektroninis paštas – ina.loseva@sugardas.lt. 

2. Kitu laiku (išeiginėmis dienomis) budėtojai: Ala Šimkovič mob. 862244143; Svetlana 

Badarienė mob. 862488140. 

Atsakingiems asmenims nurodoma: 

1. Gavus pranešimą, atsakingas asmuo informuoja gimnazijos direktorių ir atsakingą už civilinę 

saugą asmenį – Viktorą Lukjanovą, mob. 860598971. 

2. Talpina evakuojamus gyventojus sporto salėje (gimnazijos II aukštas), kurį sudaro 264 kv. m., 

su tualetu, dušu ir praustuvais. 

3. Sudaro evakuojamų gyventojų sąrašą, nurodant amžių ir lytį. 

4. Gavus nurodymą iš savivaldybės ESK, organizuoja kartu su valgyklos vedėja evakuotų asmenų 

maitinimą. Atsakinga maitinimo vyr. virėja Olga Tverdovskaja – mob. 861470585 (lėšos ir produktai yra 

skiriami pagal valgyklos vedėjos paraišką). 

5. Prireikus medicininės pagalbos, iškviečia greitąją pagalbą, bendrieji tel. 112. 

6. Baigus organizacinius reikalus, atsakingas asmuo praneša savivaldybės ESK apie padėtį. 

 

VII SKYRIUS 
SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE NURODYTŲ 

UŽDUOČIŲ VYKDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

Ekstremaliųjų situacijų atvejais ūkio subjektai ir kitos įstaigos teikia jiems nuosavybės teise 

priklausančius materialinius išteklius, kai gelbėjimo darbų vadovo arba ekstremaliosios situacijos operacijų 

vadovo (toliau - operacijų vadovas) žinioje ir Lietuvos valstybės rezerve esančių materialinių išteklių 

nepakanka. 

Ekstremaliųjų situacijų atvejais gelbėjimo darbų vadovui nustačius, kiek ir kokių papildomų 

materialinių išteklių reikia gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotiniems darbams atlikti ekstremaliosioms 

situacijoms likviduoti ir jų padariniams šalinti, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, ūkio subjektų 

veiklai palaikyti ir atkurti, ūkio subjektai ir kitos įstaigos, su kuriais vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

civilinės saugos įstatymo 16 straipsnio 2 dalimi sudarytos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane 

nurodytų užduočių vykdymo sutartys, savivaldybės administracijos direktoriaus rašytiniu reikalavimu teikia 

materialinius išteklius gelbėjimo darbų vadovui arba operacijų vadovui į savivaldybės administracijos 

direktoriaus nurodytą vietą. 

Neatidėliotinais atvejais, kai kyla didelis pavojus gyventojų gyvybei, sveikatai, turtui ar aplinkai, 

savivaldybės administracijos direktoriaus rašytiniu reikalavimu turimus materialinius išteklius gelbėjimo 

darbų vadovui ar operacijų vadovui į savivaldybės administracijos direktoriaus nurodytą vietą pagal poreikį 

teikia ūkio subjektai ir kitos įstaigos, su kuriais nesudarytos sutartys. 

Užduotys numatytos įstaigai Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane. 

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane įstaigai yra numatyta atlikti tokias užduotis 

ekstremaliųjų situacijų metu: 

1. Teikti turimus materialinius išteklius (nurodytus plano 6 priede); 

2. Padėti registruoti evakuotus gyventojus gyventojų surinkimo punkte ir (ar) priėmimo punkte; 

3. Atlikti privalomuosius darbus; 

4. Prisidėti prie švietimo tęstinumo užtikrinimo tų mokinių, kurių įstaigos dėl ekstremaliojo įvykio 

ar ekstremaliosios situacijos sustabdė savo veiklą. 

Veiksmai gavus savivaldybės administracijos direktoriaus reikalavimą dėl užduočių 

vykdymo. 

Direktorius iš Savivaldybės administracijos direktoriaus įgalioto asmens gavęs nurodymą teikti 

mailto:ina.loseva@sugardas.lt
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turimus materialinius išteklius arba įgyvendinti kitas Savivaldybės ESVP numatytas užduotis ekstremaliųjų 

situacijų atvejais: 

1. Sutikrina šiuo metu turimus materialinius išteklius arba pateikia intonaciją apie galimybę atlikti 

pavestas užduotis ir organizuoja šių materialinių išteklių pristatymą į nurodytą vietą arba paskirtų užduočių 

atlikimą; 

2. Teikia įstaigos turimus materialinius išteklius į nurodytą vietą; 

3. Organizuoja paskirtų užduočių įgyvendinimą. 

 

VIII SKYRIUS 

VEIKLOS TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS 

 

Gimnazijos direktorius siekdamas užtikrinti darbuotojų ir mokinių saugumą toliau vykdant 

pagrindinę švietimo funkciją po gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos, priima sprendimą dėl 

veiksmų, reikalingų tolimesnei įstaigos veiklai tęsti: 

1. Įvertinus, jog dalyje gimnazijos patalpų nėra galimybės vykdyti veiklos dėl susidariusios 

situacijos, jie yra vykdomi kitose gimnazijos patalpose, kuriose nėra pavojaus mokinių sveikatai ar gyvybei; 

2. Įvertinus, jog dalyje gimnazijos patalpų nėra galimybės vykdyti veiklos dėl susidariusios 

situacijos, o perkėlus juos į kitas įstaigos patalpas, kuriose nėra pavojaus mokinių sveikatai ar gyvybei, nebus 

galimybės visų sutalpinti, veikla yra reorganizuojama, suderinus su Savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto 

departamentu; 

3. Įvertinus, jog gimnazijos patalpose dėl ekstremaliosios situacijos nėra galimybės vykdyti 

Veiklos ir suderinus Savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto departamentu, įstaiga tarpusavio pagalbos 

susitarimo pagrindu ugdymo/švietimo veiklą perkelia į kitos įstaigos patalpas iki kol bus dalinai arba visiškai 

atkurta įstaigos veikla, 

įstaigos veikla toliau yra tęsiama: 

4. Kai įvykis dėl kurio buvo sustabdyta veikla yra likviduotas ir nebėra pavojaus joje esančių 

asmenų sveikatai bei gyvybei; 

5. Kai yra galimybė veiklą tęsti dalyje gimnazijos patalpų ir tai nekelia pavojaus jose esančių 

asmenų sveikatai bei gyvybei; 

6. Kai yra galimybė veiklą vykdyti kitoms gimnazijoms priklausančiose patalpose. 

Kiti veiksmai siekiant palaikyti veiklą. 

Avarijos pasekmei likvidavimo darbai. 

Baigus avarijos likvidavimo darbus, gimnazija uždaromas (nutraukiama jos veikla). Atsižvelgiant 

į poveikio mastus, vykdomi avarijos pasekmių (įrenginių ir konstrukcijų atstatymo, sunaudotų avarijų 

likvidavimo priemonių papildymo ir pan.) likvidavimo darbai. 

Sanitarinio svarinimo organizavimas. 

Avarijos likvidavimo metu žmonių, kurie vykdė gelbėjimo darbus, sanitarinis svarinimas (taršos 

pašalinimas nuo kūno) atliekamas gimnazijos pastate esančių buitinių patalpų dušuose. 

Avarijos atveju užteršti drabužiai privalo būti pakeisti švariais (švarių drabužių komplektai turi 

būti saugomi buitinėse patalpose). 

Sanitarinis svarinimas atliekamas asmeniškai ir savarankiškai kiekvieno asmens, dalyvavusio 

gelbėjimo darbuose, o avarijos metu nukentėjusiųjų žmonių sanitarinį švarinimą atlieka specialiųjų tarnybų 

darbuotojai, panaudojant gimnazijos pateiktas higienos priemones. 

Aplinkos atstatymo priemonės. 

Priklausomai nuo įvykusios avarijos pobūdžio parenkamos reikalingos aplinkos atstatymo 

priemonės, kurių tinkamumą ir tikslingumą apsprendžia objekto ir ESVG vadovas, esant reikalui, 

konsultuodamasis su atitinkamos srities specialistais. 

Veiklos atnaujinimas. 

Pasibaigus avarinei situacijai, gimnazijos veiklos atnaujinimui būtina: 

1. Pakeisti pažeistus įrenginius, vamzdynus, armatūrą ir suremontuoti pažeistas pastatų 
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konstrukcijas ir kt. 

2. Atstatyti pažeistus elektros, ryšių ir komunalinius tinklus. 

3. Gauti valstybinės priežiūros institucijų leidimą atnaujinti objekto veiklą. 

4. Informuoti valstybinės priežiūros institucijas apie veiklos atnaujinimą. 
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1 priedas 

 

Atlikta galimų pavojų ir ekstremalių situacijų rizikos analizė 2023m. 

 

Nustatytų galimų pavojų apibūdinimas 

1 lentelė 

 

Ei. 

Nr. 

Nustatytas galimas 

pavojus 

Nustatyto galimo pavojaus padarinių 

(poveikio) zona ir galimas pavojaus 

išplitimas (nurodyti konkrečias 

teritorijos vietas) 

Galimo 

pavojaus 

kilimo 

priežastys 

1 2 3 4 

1. Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

užkrečiamos ligos 

protrūkis ar epidemija. 

Visagino savivaldybės teritorija ir 

teritorija aplink gimnaziją. Sutrikdyta 

mokinių, mokytojų, darbuotojų sveikata 

Visagino savivaldybėje. Mokslo proceso 

nutraukimas, kultūrinių renginių 

atšaukimas ir patirti nuostoliai. 

Gamtinės kilmės, 

žmogiškasis 

faktorius. 

2. Radioaktyviosios 

medžiagos  

patekimas į aplinką. 

Aplinkos oro užteršimas Visagino 

savivaldybėje. 

Susirgus daugeliui darbuotojų ir mokinių, 

sutriktų gimnazijoje darbas, galimas 

išplitimas Zarasuose, Ignalinos. 

Techninio 

pobūdžio, 

žmogiškais 

faktorius: 

instrukcijų 

vykdymo 

pažeidimai atliekant 

darbus radioaktyvių 

medžiagų kapinine. 

3. Stichinis meteorologinis 

reiškinys (maks. vėjo 

greitis, labai smarki, 

audra,viesulas). 

Visagino savivaldybės teritorija ir 

teritorija aplink gimnaziją. 

Gamtinės kilmės. 

 

 

4. Gaisrai miškų ir 

gimnazijoje. 

Gimnazijos teritorija ir teritorija aplink 

gimnaziją. Gaisro atveju objekto pastate 

ir teritorijoje galimas veiklos 

sustabdymas, darbuotojų ir auklėtinių 

apsinuodijimas kenksmingais degimo 

produktais, išplintant gaisrui objekto 

pastatuose ar aplinkinėje gretimoje 

teritorijoje. Apgadinami ar sunaikinami 

gimnazijos pastatai, patiriami 

materialiniai nuostoliai. 

- neatsargaus 

elgesio; 

- netvarkingų 

elektros įrenginių; 

- vaikų 

išdykavimas; 

- žmogaus veikla; 

-techniniai gedimai. 

 

 

5. Neplanuotas  

geriamojo vandens  

tiekimo nutraukimas 

vartotojams. 

Sutrikdytos gyventojų socialinės  

sąlygos dėl neplanuoto  

geriamojo vandens tiekimo  

nutraukimo gimnazijoje. 

Techninio  

pobūdžio, žmogaus  

veikla. 
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RIZIKOS VERTINIMAS 

Galimų pavojų tikimybės įvertinimas 

 

Šiame etape analizuojama nustatytų galimų pavojų tikimybė ir galimi padariniai (poveikis). 

Kiekvieno nustatyto galimo pavojaus tikimybė (T) vertinama balais pagal 2 lentelėje pateiktus galimo 

pavojaus tikimybės įvertinimo kriterijus. Rezultatai surašomi 3 lentelėje. 

 

Galimo pavojaus (T) įvertinimo kriterijai 

2 lentelė 

 

Galimo pavojaus tikimybės (T) įvertinimas Galimo pavojaus 

tikimybės lygis 

Vertinimo balai 

1 2 3 

Gali įvykti dažniau negu kartą per metus Labai didelė tikimybė 5 

Gali įvykti kartą per 1-10 metų Didelė tikimybė 4 

Gali įvykti kartą per 10-50 metų Vidutinė tikimybė 3 

Gali įvykti kartą per 50-100 metų Maža tikimybė 2 

Gali įvykti rečiau negu kartą per 100 metų Labai maža tikimybė 1 

 

Galimų pavojų padariniai (poveikis) mokinių gyvybei ir sveikatai 

 

3 lentelė 

 

 

Nustatymas galimas pavojus 

Galinčių nukentėti mokinių skaičius 

(žuvusiųjų ir (ar) sužeistųjų, ir (ar) 

evakuotinų mokinių) 

Vertinimo 

balai 

1 2 3 

Pavojingos ar ypač pavojingos 

žmonių užkrečiamos ligos protrūkis 

ar epidemija. 

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) mokinių  

evakuoti nereikia 

 

1 

Radioaktyviosios medžiagos 

patekimas į aplinką. 

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) mokiniai 

evakuoti nereikia. 

1 

Gaisrai miškų ir gimnazijoje. Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) mokinių  

evakuoti nereikia 

1 

Neplanuotas geriamojo vandens 

tiekimo nutraukimas vartotojams. 

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) mokinių 

evakuoti nereikia. 

1 

Stichinis meteorologinis reiškinys 

(maksimalus vėjo greitis, labai 

smarki audra, viesulas, škvalas). 

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) mokinių  

evakuoti nereikia 

1 
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Galimų pavojų padariniai (poveikis) turtui 

4 lentelė 

 

Nustatytas galimas pavojus Galimi padariniai (poveikis) turtui Numatomi 

nuostoliai, euro 

Vertinimo 

balai 

1 2 3  

Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

užkrečiamos ligos protrūkis ar 

epidemija. 

Laikinas veiklos nutraukimas, 

sugriovimai, patirti nuostoliai. 

Mažiau nei 5 

proc. turto vertės 

1 

Radioaktyviosios medžiagos 

patekimas į aplinką. 

Šilumos, vandens tiekimo vamzdynų 

gedimai. 

Mažiau nei 5 

proc. turto vertės 

1 

Stichinis meteorologinis 

reiškinys (maksimalus vėjo 

greitis, labai smarki audra, 

viesulas, škvalas). 

Poveikis žmonių sveikatai, visos 

veiklos nutraukimas pažeistose zonose. 

Mažiau nei 5 

proc. turto vertės 

1 

Gaisrai miškų ir gimnazijoje. Turto sugadinimas ar praradimas, 

žmonių žūtys. 

20-30 proc. turto 

vertės 

2 

Neplanuotas geriamojo 

vandens tiekimo nutraukimas 

vartotojams. 

Pakenkimas žmonių sveikatai, turto 

sugadinimas. 

Mažiau nei 5 

proc. turto vertės 

1 
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Galimų pavojų padariniai (poveikis) aplinkai 

5 lentelė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nustatytas galimas 

pavojus 

Galima 

oro 

tarša 

Galima 

paviršinio 

ir (ar) 

požeminio 

vandens 

tarša 

Galima 

grunto 

tarša 

Galimi 

padariniai 

(poveikis) 

gamtinei 

aplinkai 

Numatomi 

nuostoliai, 

Eur 

Verti-

nimo 

balai 

1 2 3 4 5 6 7 

Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

užkrečiamos ligos protrūkis 

ar epidemija. 

Yra Yra Nėra Nėra Mažiau nei 

5 proc. turto 

vertės 

1 

Radioaktyviosios 

medžiagos patekimas į 

aplinką. 

Nėra Nėra Nėra Galimas 

pakenkimas 

laukinei 

gyvūnijai 

Mažiau nei 

5 proc. turto 

vertės 

1 

Stichinis meteorologinis 

reiškinys (maksimalus vėjo 

greitis, labai smarki audra, 

viesulas, škvalas). 

Taip Taip Taip Pakenkimai 

gyvūnijai, 

augalijai 

vandens 

užteršimas 

Mažiau nei 

5 proc. turto 

vertės 

1 

Gaisrai miškų ir 

gimnazijoje. 

Taip Nėra Nėra Oro tarša 5-10 proc. 

vertės 

2 

Neplanuotas geriamojo 

vandens tiekimo 

nutraukimas vartotojams. 

Nėra Nėra Nėra Nėra Mažiau nei 

5 proc. turto 

vertės 

1 



 32 

Galimų pavojų padariniai (poveikis) veiklos tęstinumui 

6 lentelė 

 

 

 

Nustatytas galimas pavojus 

Galimi 

padariniai 

(poveikis) 

veiklos 

tęstinumui 

Galimų padarinių 

(poveikio) trukmė 

(valandomis arba 

paromis) 

 

Vertinimo balai 

 

1 2 3 4 

Pavojingos ar ypač pavojingos 

žmonių užkrečiamos ligos 

protrūkis ar epidemija. 

Taip Kai veikla 

sutrikdoma nuo 3 

iki 30 parų 

4 

Radioaktyviosios medžiagos 

patekimas į aplinką. 

Taip Kai veikla 

sutrikdoma nuo 1 

iki 3 parų 

3 

Stichinis meteorologinis reiškinys 

(maksimalus vėjo greitis, labai 

smarki audra, viesulas, škvalas). 

Taip Iki 6 valandų 1 

Gaisrai miškų ir gimnazijoje. Taip Kai veikla 

sutrikdoma iki 

6 valandų 

1 

Neplanuotas geriamojo vandens 

tiekimo nutraukimas vartotojams. 

Taip Iki 6 valandų 1 
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Galimų padarinių (poveikio) (P) įvertinimo kriterijai 

7 lentelė 

 

 

Galimų padarinių (poveikio) mokinių gyvybei ir 

sveikatai (P1) įvertinimas 

Galimų 

padarinių 

(poveikio) lygis 

Vertinimo 

balai 

1 2 3 

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) mokinių  evakuoti nereikia nereikšmingas 1 

Sužaloti 155 mokiniai ir (ar) iki 300 mokinių evakuota  ribotas 2 

Žuvo ne daugiau kaip 5 mokiniai ir (ar) sužalota nuo 5 iki 10 

mokinių, ir (ar) nuo 300 iki 500 mokinių evakuota 

didelis 
3 

Žuvo ne daugiau kaip 20 mokinių ir (ar) nuo 10 iki 100 mokinių 

sunkiai sužalota, ir (ar) nuo 500 iki 1000 mokinių evakuota 

labai didelis 
4 

Žuvo daugiau nei 20 mokinių ir (ar) sužalota daugiau nei 

100 mokinių, ir (ar) daugiau kaip 1000 mokinių evakuota 

katastrofinis 
5 

 

 

Galimų padarinių (poveikio) turtui ir aplinkai (P2) 

įvertinimas, tūkst. euro 

 

Galimų 

padarinių 

(poveikio) lygis 

 

Vertinimo 

balai 

Mažiau nei 5 proc. turto vertės nereikšmingas 1 

Nuo 5 iki 10 proc. turto vertės ribotas 2 

Nuo 10 iki 30 proc. turto vertės didelis 3 

Nuo 30 iki 40 proc. turto vertės labai didelis 4 

Daugiau kaip 40 proc. turto vertės katastrofinis 5 

 

Galimų padarinių (poveikio) veiklos tęstinumui (P3) 

įvertinimas 

 

 

Galimų 

padarinių 

(poveikio) lygis 

 

 

Vertinimo 

balai 

Kai veikla sutrikdoma iki 6 valandų nereikšmingas 1 

Kai veikla sutrikdoma nuo 6 iki 24 valandų ribotas 2 

Kai veikla sutrikdoma nuo 1 iki 3 parų didelis 3 

Kai veikla sutrikdoma nuo 3 iki 30 parų labai didelis 4 

Kai veikla sutrikdoma daugiau kaip 30 parų katastrofinis 5 
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Galimų pavojų rizikos įvertinimas 

            8 lentelė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Galimas pavojus 

G
a
li

m
o
 p

a
v
o
ja

u
s 

ti
k

im
y
b

ės
 (

T
) 

įv
er

ti
n

im
a
s 

b
a
la

is
 

Galimų padarinių 

(poveikio) (P) 

įvertinimas balais 

 

Rizikos lygio (R) nustatymas 

 B
en

d
ra

s 
ri

zi
k

o
s 

ly
g
is

 (
R

) 
R

=
R

1
+

R
2
+

R
3

 

G
a
li

m
i 

 p
a
d

a
ri

n
ia

i 
(p

o
v
ei

k
is

) 

m
o
k

in
ių

 g
y
v
y
b

ei
 i

r 
sv

ei
k

a
ta

i 
(P

1
) 

G
a
li

m
i 

 p
a
d

a
ri

n
ia

i 
 (

p
o
v
ei

k
is

) 

tu
rt

u
i 

ir
 a

p
li

n
k

a
i 

(P
2
) 

G
a
li

m
i 

 p
a
d

a
ri

n
ia

i 
(p

o
v
ei

k
is

) 

v
ei

k
lo

s 
tę

st
in

u
m

u
i 

(P
3
) 

G
a
li

m
o
 p

a
v
o
ja

u
s 

ri
zi

k
o
s 

m
o
k

in
ių

 

g
y
v
y
b

ei
 i

r 
sv

ei
k

a
ta

i 
ly

g
is

  
(R

1
) 

R
1
=

T
x
P

1
 

G
a
li

m
o
 p

a
v
o
ja

u
s 

ri
zi

k
o
s 

tu
rt

u
i 

ir
 

a
p

li
n

k
a
i 

ly
g
is

 (
R

2
) 

R
2
=

T
x
P

2
 

G
a
li

m
o
 p

a
v
o
ja

u
s 

ri
zi

k
o
s 

v
ei

k
lo

s 

tę
st

in
u

m
u

i 
ly

g
is

 (
R

3
) 

R
3
=

T
x
P

3
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Pavojingos ar 

ypač pavojingos 

žmonių 

užkrečiamos ligos 

protrūkis ar 

epidemija. 

 

 

2 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

4 

 

2 

priimti-

nas 

 

     2 

 priimti- 

nas 

 

      8 

didelė 

 

     12 

didelė 

2. Gaisrai miškų ir 

gimnazijoje. 

4 1 2 1 4 

priimti-

nas 

8  

viduti- 

nis 

4 

 priimti-

nas 

16 

vidutinis 

3. Stichinis 

meteorologinis 

reiškinys 

(maksimalus vėjo 

greitis, labai 

smarki audra, 

viesulas, škvalas). 

1 1 1 1 1 

priimti 

nas 

1 

priimti-

nas 

1 

priimti 

nas 

3 

priimti-

nas  

4. Neplanuotas 

geriamojo 

vandens tiekimo 

nutraukimas 

vartotojams. 

1 1 1 1 1 

priimti-

nas 

1 

priimti- 

nas 

1 

priimti-

nas 

3  

priimti-

nas 

5. Radioaktyviosios 

medžiagos 

patekimas į 

aplinką. 

1 1 1 1 2 

priimti-

nas 

2 

 priimti-

nas 

2 

priimti-

nas 

6  

priimti-

nas 
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Rizikos lygio (R) nustatymas 

9 lentelė 

 

 

G
a
li

m
o

 p
a
v
o
ja

u
s 

ti
k

im
y
b

ė 
  
  
  
  

 

5 
     

4 
     

3 
     

2 
     

1 
     

 1 2 3 4 5 

                     Galimi padariniai (poveikis) 

 

 

 
žalia – priimtina rizika 

 

 
geltona – vidutinė rizika 

 

 
oranžinė – didelė rizika 

 

 
raudona – labai didelė rizika 

  

 

 

 

GIMNAZIJOS GALIMŲ PAVOJŲ SĄRAŠAS PRIORITETO TVARKA PAGAL JŲ RIZIKOS 

LYGĮ 

 

Galimų pavojų sąrašas prioriteto tvarka pagal jų rizikos lygį ir tikimybę 

10 lentelė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Galimi pavojai 

Rizikos 

lygis, 

balais 

1. Pavojai, kurie sukelia didelius padarinius (poveikį) ir yra didelės 

tikimybės 

 

 Gaisrai miškų ir gimnazijoje. 16 

vidutis 

2. Pavojai, kurie sukelia didelius padarinius (poveikį)  

 Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos protrūkis ar 

epidemija. 

12 

didelė 

3. Pavojai, kurie yra didelės tikimybės  

 Radioaktyviosios medžiagos patekimas į aplinką. 6 

priimtinas 

4. Visi kiti pavojai bendro rizikos lygio mažėjimo tvarka  

 Stichinis meteorologinis reiškinys (maksimalus vėjo greitis, labai smarki 

audra, viesulas, škvalas). 

3 

priimtinas 

 Neplanuotas geriamojo vandens tiekimo nutraukimas vartotojams. 

Stichinis meteorologinis reiškinys (maksimalus vėjo greitis, labai smarki 

audra, viesulas, škvalas). 

3 

priimtinas 
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GALIMI PAVOJAI, KURIEMS NUMATOMOS RIZIKOS MAŽINIMO PRIEMONĖS 

GIMNAZIJOJE EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANE 

 

Galimų pavojų, kurioms numatomos rizikos mažinimo priemonės gimnazijos Ekstremalių situacijų 

prevencijos priemonių plane, sąrašas 

11 lentelė 

 

Galimi pavojai Bendros rizikos 

vertinimas 

balai lygis 

Gaisrai miškų ir gimnazijoje. 16 vidutis 

Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos protrūkis ar 

epidemija. 

12 didelis 

Radioaktyviosios medžiagos patekimas į aplinką. 6 priimtinas 

Stichinis meteorologinis reiškinys (maksimalus vėjo greitis, labai smarki 

audra, viesulas, škvalas). 

3 priimtinas 

Neplanuotas geriamojo vandens tiekimo nutraukimas vartotojams. 3 priimtinas 

 

 

 

 

GALIMI PAVOJAI, KURIŲ VALDYMAS APRAŠOMAS GIMNAZIJOS EKSTREMALIŲJŲ 

SITUACIJŲ VALDYMO PLANE. 

 

Galimų pavojų, kurių valdymas aprašomas objekto Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane sąrašas 

 

12 lentelė 

 

Galimi pavojai Bendros rizikos vertinimas 

balai lygis 

Gaisrai miškų ir gimnazijoje. 16 vidutis 

Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos protrūkis 

ar epidemija. 

12 didelis 
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2 priedas 
 

FORMA ES-1 perduodama nedelsiant 

 

PRANEŠIMAS APIE EKSTREMALŲ ĮVYKĮ 

█ - žymėjimas 

1. Pranešėjas: 

Data                                 tel. 

Laikas                         

El. p. 

2. Adresatas: 

 

Tel.           

El. p. 

3. Pranešimo kopija išsiųsta šiuo adresu: 4. Šio pranešimo priedai: 

yra                      nėra          iš viso      lapų 

5. veiksmų koordinatorius 

............................................................................... 

telefono Nr. 

............................................................................... 

7. Darbų vadovas 

............................................................................... 

telefono Nr. 

............................................................................... 

8. Operatyvinė grupė: 

išvyko į vietą                     neišvyko   

 

9. Radijo ryšio tinklas: 

atidarytas                            ne             

 

10. Pranešta apie įvykį: 

          Policijai                 Priešg. gelbėjimo tarnybai 

Taip        Ne                Taip       Ne    

 

       Med. Pagalbai           Avarinėms tarnyboms 

Taip        Ne                Taip       Ne    

 

      CSD prie KAM              Vietinei valdžiai 

Taip        Ne                 Taip      Ne    

      Kariuomenei          ...................................... 

Taip        Ne                 Taip      Ne    

 

11. Detalus įvykio aprašymas (kas įvyko?, kur ir kada 

įvyko?, priežastys, kas ir kada pranešė?) 

............................................................................... 

............................................................................... 

............................................................................... 

12. Prognozė......................................................... 

............................................................................... 

............................................................................... 

6. ekstremalaus įvykio pavadinimas 

1.  pavojingas geologinis reiškinys 

2.  pavojingas meteorologinis reiškinys 

3.  pavojingas hidrologinis reiškinys 

4.  gamtinis miško (durpyno) gaisras 

5.  kitas gamtinės kilmės atvejis 

6.  epidemija, žmonių susirgimai (mirtys) 

7.  bendras žmonių ir gyvūnų susirgimas 

8.  epizootija, gyvūnų susirgimai (mirtys) 

9.  epifitotija, augalų susirgimai 

10. transporto incidentas  

11. avarinė situacija, avarija pramonės įmonėje 

12. pastato, statinio ar įrenginio griūtis 

13. hidrotechninio statinio (įrenginio) avarija 

14. komunalinio tinklo (sistemos) avarija 

15. elektros tinklo (sistemos) avarija 

16. šilumos tinklo (sistemos) avarija 

17. magistralinio dujotiekio sistemos avarija 

18. incidentas ryšių tinkluose (sistemoje), masinės 

komunikacijos objekte 

19. atmosferos užteršimas 

20. vandens užteršimas 

21. dirvožemio, grunto, augalijos užteršimas 

22. radioaktyvusis užteršimas 

23. nevaldomas masinis renginys, spūstis 

24. nevaldomos masinės riaušės, pogromas 

25. masinis užsieniečių antplūdis  

26. masinis užsieniečių prašymas suteikti prieglobstį 

27. radinys; 

 siuntinys su neaiškios kilmės medžiaga 

28. kiti (paieškos ir gelbėjimo operacija) 

29. GAISRAS GINMAZIJOJE......................... 

30. .............................................................. 

13. evakavimas: vykdomas  ne     ,jei taip iš kur į kur ......IŠ PATALPŲ  Į  GATVĖJE................... 

 

14. sužeistųjų:  yra             nėra     , jei yra – kiek                  , iš jų ligoninėje                  

 

15. žuvusiųjų:  yra              nėra     ,jei yra – kiek     

16. Informaciją pateikęs asmuo (vardas, pavardė, parašas): 
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FORMA ES-2 perduodama kas 4 valandas nuo įvykio pradžios. 

 

PRANEŠIMAS APIE EKSTREMALAUS ĮVYKIO EIGĄ NR. 

█ - žymėjimas 

1. Pranešėjas: 

Data                                 tel. 

Laikas                              faks. 

El. p. 

2. Adresatas: 

 

Tel.                                   faks. 

El. p. 

3. Pranešimo kopija išsiųsta šiuo adresu:                    

 

4. Šio pranešimo priedai: 

yra                      nėra          iš viso      lapų 

5. veiksmų koordinatorius 

............................................................................. 

telefono Nr. ......................................................... 

7. Darbų vadovas 

............................................................................. 

telefono Nr. ......................................................... 

6. Ekstremalaus įvykio pavadinimas (nurodyti 

ekstremalaus įvykio numeris ir pavadinimas pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2066 m. kovo 9 d. nutarimus Nr. 

241) .................................................................... 

.................................................................... 

.................................................................... 

.................................................................... 

8. Veikiančios pajėgos: 

          Policija                    Priešg. gelbėjimo tarnyba 

Taip        Ne                Taip       Ne    

 

       Med. Pagalba             ESVC operatyvinė gr. 

Taip        Ne                Taip       Ne    

 

Avarinės tarnybos (išvardinti) 

.......................................................... 

9. Detalus ekstremalaus įvykio apibūdinimas: 

 

.................................................................... 

.................................................................... 

.................................................................... 

.................................................................... 

.................................................................... 

.................................................................... 

10. Situacijos įvertinimas: 

  

  

  

Kitos pajėgos (išvardinti) 11. Padaryta žala: 

  

  

  

  

12. Gyventojų/darbuotojų apsaugos organizavimas:....................................................................... 

paslėpimas:                                                        vykdomas                    ne            įvykdytas    

evakavimas:                                                       vykdomas                    ne            įvykdytas    

individualios apsaugos priemonės:                              naudojamos                 ne    

.................................................................................................................................................... 

         (jei naudojamos – kokios?)                           Vnt.                              (iš kur paimtos?)  

13. Poreikiai, siūlymai, pastabos: 

14. Informaciją pateikęs asmuo (vardas, pavardė, parašas): 

 

 

 

 

FORMA ES-3 perduodama likvidavus ekstremalaus įvykio padarinius. 

 

PRANEŠIMAS APIE EKSTREMALAUS ĮVYKIO PABAIGĄ – RAPORTAS 

 

█ - žymėjimas 

1. Pranešėjas: 

Data                                 tel. 

Laikas                              faks. 

El. p. 

2. Adresatas: 

 

Tel.                                   faks. 

El. p. 

3. Pranešimo kopija išsiųsta šiuo adresu: 4. Šio pranešimo priedai: 

yra                      nėra          iš viso      lapų 
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5. veiksmų koordinatorius 

........................................................................... 

telefono Nr. ....................................................... 

7. Darbų vadovas 

........................................................................... 

telefono Nr. ....................................................... 

6. Ekstremalaus įvykio pavadinimas (nurodyti ekstremalaus 

įvykio numeris ir pavadinimas pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimus 2006-03-09 Nr.241  

..................................................................... 

..................................................................... 

..................................................................... 

8. Žuvusiųjų:            Yra             Nėra   ....................................................................... 

........................................................................... 

                             jei yra – kiek?                   ...........................................................................  

                                                             ........................................................................... 
(vardai, pavardės, amžius)  

9.Sužeistųjų:             Yra             Nėra   ....................................................................... 

........................................................................... 

                             jie yra – kiek?                   ...........................................................................  

                                                             ........................................................................... 
(vardai, pavardės, amžius)  

10.Nukentėjusiųjų:   Yra            Nėra   ....................................................................... 

........................................................................... 

                             jie yra – kiek?                   ...........................................................................  

                                                             ........................................................................... 
(vardai, pavardės, amžius)  

11. Kita informacija (veiksmai, padaryta žala, patirti nuostoliai ir t.t.).................................................. 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

12. Dalyvavusios pajėgos: žmonių technikos 

12.1   

12.2   

12.3   

12.4   

12.5   

12.6   

12.7   
 

13. Informaciją pateikęs asmuo (vardas, pavardė, parašas): 
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3 priedas 

 

Ryšių organizavimo schema 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Specialiosios ir avarinės tarnybų kontaktinių telefonų Nr.: 

 

Eil. 

Nr. 

Tarnybos pavadinimas Tel. Nr. 

1. Priešgaisrinė ir gelbėjimo tarnyba 112 

2. Policija 112 

3. Greitoji medicinos pagalba 112 

4. Savivaldybės ES (8 386)  31551, 68501780, (8 386) 60620 

5. Dujų tarnyba 112 

6. Vandentiekio ir kanalizacijos tarnyba 

(avarinė tarnyba) 

(8 386) 71132,  865609713 

7. Šilumos tarnyba (avarinė tarnyba) (8 386) 71353, 861679313, 861207852 

8. Elektros tinklų tarnyba (8 386) 74326 

9. Visuomenės sveikatos centro Visagino 

skyrius 

868193670 

 

 

 

 

Savivaldybės ESOC 

  

GIMNAZIJA 

  

Mokyklos darbuotojai ir mokiniai 

 
 

Specialiosios ir avarinės tarnybos  
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4 priedas 
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5 priedas 

 

Instrukcija apie evakuaciją 

 

Gimnazijos teritorijoje sprendimą dėl mokinių ir turto evakuacijos priima gimnazijos direktorius. 

Prieš evakuacijos paskelbimą gimnazijos direktorius gauna tikslią informaciją apie incidentą, 

analizuoja situaciją ir priima sprendimą dėl: 

1. Nurodo nedelsiant nutraukti gimnazijos darbą ir pradėti skubią evakuaciją. 

2. Apie evakuaciją praneša Visagino savivaldybės administracijai tel. (8 386) 60246; (8 386) 

60620. 

3. Koordinuoja evakuacijos eigą, turto evakavimą ir apsaugą. 

Budėtojas įjungia garsinį signalą evakuacijos pradžioje: trumpus su pertrauka skambučius visą 

evakuacijos laiką. 

Kitas budėtojas greitai atidaro visas atsargines duris pagal evakuacijos planą. 

Klasių vadovai ir mokytojai kartu su savo klase evakuojasi į gimnazijos stadioną, laikydamiesi 

evakuacijos plano grafiko (200 m atstumu nuo gimnazijos). 

Dalyko mokytojai, per kurių pamoką vykdoma evakuacija, sporto aikštelėje išrikiuoja visus 

klasės mokinius, sutikrina pagal žurnalą jų pavardes ir informuoja gimnazijos direktorių apie tai, kiek klasėje 

mokinių, kiek jų išsirikiavo, ko nėra ir dėl kokios priežasties nėra. 

Jei kažkas iš mokinių užsilaikė gimnazijoje, dalyko mokytojas jį suranda. 

Klasių mokiniai po patikrinimo paleidžiami į namus. 

Pirmoji pagalba teikiama iki greitosios medicinos pagalbos atvykimo. Pagalbos suteikimui 

mokiniams ir darbuotojams yra pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlė I gimnazijos aukšte. 

Atsakingas už greitosios pagalbos iškvietimą – raštinės administratorius tel. (8 386) 71882, mob. 

868667962. 

Baigus evakuaciją, gimnazijos direktorius informuoja savivaldybės ESK vadovą pagal 

atitinkamas formas. 
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6 priedas 

 

GIMNAZIJOS MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ ŽINYNAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Kiekis Techniniai 

duomenys 

Valdytojas Kontaktiniai 

duomenys 

1.  Milteliniai gesintuvai 11 MG-4 gimnazija 861470576 

2.  Milteliniai gesintuvai 6 MG-6 gimnazija 861470576 

3. Vandens putų 

gesintuvai 

 

6 

 

VPG-10 

gimnazija  

861470576 

4. Angliarūgštiniai 

gesintuvai 

- - - - 
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            7 priedas 

 

DARBUOTOJŲ IR MOKINIŲ EVAKAVIMO TVARKA 

 

1. Susidarius ekstremaliai situacijai gimnazijoje skelbiamas pavojaus signalas: 1 ilgas (apie 6 sek.). 

2. Gimnazijos vadovai arba darbuotojai, pirmieji pastebėję ekstremalią situaciją, apie susidariusią 

padėtį praneša specialiosioms tarnyboms tel. 112. Iškviečiant specialiąsias tarnybas, nurodomas gimnazijos 

adresas, kokia situacija ir kas pranešė: 

2.1. Atsakingi asmenys: gimnazijos budėtojos Ala Šimkovič ir Svetlana Badarienė. 

3. Signalą duoda gimnazijos budinčios ar kitas gimnazijos darbuotojas, gimnazijos vadovų ar 

kitų atsakingų darbuotojų nurodymu. 

4. Nuskambėjus pavojaus signalui, nutraukiami visi užsiėmimai ir darbuotojai bei tuo laiku 

nedirbantys su mokiniais mokytojai, iki tol, kol atvyks specialiosios tarnybos, imasi aktyvių veiksmų 

likviduojant pavojaus židinį arba jį izoliuojant. 

5. Evakuacija vykdoma pagal pridėtą evakuacijos schemą. Atsižvelgiant į susidariusią 

situaciją, pradedama iš patalpų, esančių arčiausiai pavojaus židinio. 

6. Darbuotojai, dirbantys su svarbiais dokumentais, juos pasiima ir be panikos išeina iš 

patalpų. Išeidami iš patalpų išjungia elektrą ir elektros prietaisus, vandenį, uždaro langus. Patalpos 

paliekamos nerakintos. 

7. Mokytojai ramiai praneša mokiniams apie evakuaciją, patys pasiima ir liepia mokiniams 

pasiimti svarbiausius dokumentus, savo asmeninius daiktus (žiemą esant galimybei, aprangą). 

8. Mokytojai įsitikina, ar visi mokiniai išėjo iš klasės ir tvarkingai, be panikos išeina į 

gimnazijos kiemą arba stadioną tokia tvarka (pagal numatytą tvarką evakuacija galima tada, jeigu 

ekstremalios situacijos metu išėjimai yra laisvi, juose nėra kliūčių, keliančių pavojų žmonėms). 

9. Atsakingi asmenys už evakuaciją gimnazijos aukštuose: 

9.1. Iš pagrindinio gimnazijos pastato IV aukšto: 

Iš kabinetų – pro avarinį išėjimą per stogą ir į laiptinę I aukšte į gimnazijos kiemą. 

Atsakingi asmenys: valytojos Jelena Mateša ir Marija Bartasevich. 

9.2. Iš pagrindinio gimnazijos pastato III aukšto: 

Iš kabinetų – laiptinė II aukšte pro išėjimą I aukšte į gimnazijos kiemą. 

Atsakingas asmuo: bibliotekininkė Natalija Lukjanova. 

9.3. Iš pagrindinio gimnazijos pastato II aukšto: 

Iš kabinetų ir aktų salės – laiptinė pro išėjimą I aukšte į gimnazijos kiemą. 

Atsakingas asmuo: valytoja Jelena Kisluchina. 

Iš kabinetų – laiptinė pro išėjimą I aukšte į gimnazijos kiemą. 

Atsakingas asmuo: vyr. buhalterė Gelėna Kiškytė. 

Iš kabinetų ir gimnazijos priestato – laiptinė pro išėjimą I aukšte į gimnazijos kiemą. 

Atsakingi asmenys: laborantė Vida Baliukevič, valytoja Ana Čebotar. 

9.4. Pagrindinio gimnazijos pastato I aukšto: 

Iš kabinetų, baseino – laiptinė pro išėjimą I aukšte į gimnazijos kiemą. 

Atsakingas asmuo: valytoja Svetlana Golovanova. 

Iš persirengimo rūbinių, technologijų kabinetų (dirbtuvių), kitų kabinetų – pro išėjimą į 

gimnazijos kiemą arba stadioną. 

Iš valgyklos – pro išėjimus į gimnazijos kiemą arba stadioną. Valgyklos darbuotojai išeina 

pro tarnybinį išėjimą. 

10. Raktai nuo atsarginių išėjimų yra pas ūkio padalinio vadovą, tas patalpas prižiūrinčius 

darbuotojus, mokytojus. 

11. Po evakuacijos, jeigu tai nekelia pavojaus, patalpas patikrina ir įsitikina, ar nėra likusių 

žmonių: 

11.1. Pagrindinio gimnazijos pastato I aukšto kabinetus – gimnazijos budintis. 

11.2. Visų kitų kabinetų ir patalpų – tuos kabinetus ir patalpas valantys ir prižiūrintys 

darbuotojai. 

11.3. Valgyklos patalpas – vyr. virėjas. 
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12. Apie tai, kad patalpos patikrintos ir jose nėra / yra žmonių, tikrinę patalpas darbuotojai 

praneša gimnazijos vadovams. 

13. Mokytojai, išvedę mokinius į saugią vietą, patikrina buvusių klasėje iš išėjusių mokinių 

skaičių. Nustatę, kad ne visi buvę klasėje mokiniai susirinko į nurodytą vietą, praneša gimnazijos 

vadovams. 

14. Gimnazijos vadovai, gavę mokytojų pranešimus, kad ne visi mokiniai susirinko į nurodytą 

vietą, organizuoja mokinių paiešką, informuoja specialiąsias tarnybas. 

15. Į gimnazijos patalpas galima grįžti tik nuskambėjus skambučiui arba gavus gimnazijos 

vadovų, ar specialiųjų tarnybų leidimą. Į patalpas turi sugrįžti visi mokiniai. 
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8 priedas 

 

CIVILINĖS SAUGOS REKOMENDACIJOS, KAIP ELGTIS PAVOJINGOS AR YPAČ 

PAVOJINGOS UŽKREČIAMOSIOS LIGOS (EPIDEMIJOS AR PANDEMIJOS) METU  

 

1. Kilus pavojui užsikrėsti pavojinga ar ypač pavojinga užkrečiamąja liga:  

1.1. griežtai vykdykite asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistų ir (ar) Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos nurodymus bei rekomendacijas;  

1.2. be reikalo neikite iš namų, prireikus išeiti, jei turite, dėvėkite respiratorių arba vienkartinę 

kaukę;  

1.3. venkite masinio susibūrimo vietų ir artimo kontakto su kitais asmenimis;  

1.4. jei Jūsų darbas reikalauja nuolatinio kontakto su klientais ar pirkėjais, dėvėkite vienkartinę 

kaukę; 

1.5. venkite naudotis viešuoju keleiviniu transportu, eikite pėsčiomis arba važiuokite savo 

transportu, jei vykstate viešuoju transportu – dėvėkite respiratorių arba vienkartinę kaukę;  

1.6. griežtai laikykitės asmens higienos reikalavimų, dažnai plaukite rankas su muilu tekančiu šiltu 

vandeniu, ypač prieš valgymą;  

1.7. stebėkite savo bei artimųjų sveikatos būklę, pvz., matuokite kūno temperatūrą rytais ir vakarais;  

1.8. vartokite gerai termiškai apdorotą maistą, maisto produktus laikykite tinkamoje temperatūroje, 

venkite kryžminio maisto užterštumo;  

1.9. kiekvieną dieną vėdinkite patalpas, valykite grindis ir liečiamus paviršius drėgna šluoste, jei 

yra, naikinkite vabzdžius ir graužikus;  

1.10. įspėkite vaikus, kad neliestų nugaišusių paukščių ir graužikų, nežaistų su sergančiais ar net 

sveikai atrodančiais paukščiais, naminiais gyvūnais, neneštų jų į namus.  

2. Pajutę pavojingos ar ypač pavojingos užkrečiamosios ligos požymius:  

2.1. jei pradėjote karščiuoti, pajutote nuovargį, galvos ir kūno raumenų skausmus, nedelsdami 

kreipkitės į asmens sveikatos priežiūros specialistus;  

2.2. ligonį izoliuokite nuo šeimos narių atskirame gerai vėdinamame kambaryje arba 1 m atstumu 

atitverkite nuo aplinkinių ligonio lovą užuolaidomis ar pan.;  

2.3. su ligoniu turėtų bendrauti tik vienas šeimos narys, jis privalo dėvėti vienkartinę kaukę; 

2.4. ligonio slaugai naudokite vienkartines slaugos priemones, skirkite jam atskirus indus, patalynę, 

rankšluosčius, drabužius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50 

 

9 priedas 

 

CIVILINĖS SAUGOS REKOMENDACIJOS, KAIP ELGTIS KILUS URAGANUI 
 

1. Artėjant uraganui (labai stipriam vėjui): 

1.1. uždarykite duris, langus, orlaides, dūmtraukių sklendes, uždenkite vėdinimo angas; 

1.2. užgesinkite ugnį krosnyje, išjunkite iš elektros tinklo naudojamus elektros prietaisus ir dujas, 

pasiruoškite galimiems elektros tiekimo sutrikimams; 

1.3. iš balkonų išneškite lengvus daiktus arba juos gerai pritvirtinkite;  

1.4. sutvirtinkite laikinus pastatus, statinius, mechanizmus, laikinas konstrukcijas, įrenginius, 

pavėjinėje namo pusėje sutvirtinkite stogą;  

1.5. atidėkite planuotas keliones;  

1.6. nepalikite automobilių prie didelių medžių; 

1.7. jei gyvenate kaime, gyvulius nuveskite į tvartus, uždarykite tvartų duris;  

1.8. pasirūpinkite maisto ir vandens atsargomis 2–3 dienoms, taip pat namuose turėkite mobilųjį 

telefoną, žibintuvėlį, atsarginių elementų, radijo imtuvą, žvakių. 

2. Uragano (labai stipraus vėjo) metu: 

2.1. likite uždarose patalpose arba, jei esate lauke, eikite į vidų;  

2.2. nepalikite gyvenamosios vietos be ypatingos priežasties;  

2.3. jei esate pastate, pasitraukite nuo langų į mažiau pavojingas vietas: prie vidinės pastato sienos, 

į koridorių, vonios kambarį ir pan.; 

2.4. jei esate gatvėje, laikykitės kaip galima toliau nuo lengvos konstrukcijos pastatų, tiltų, 

estakadų, elektros perdavimo linijų, medžių, upių, ežerų ir pramonės objektų. Kad apsisaugotumėte nuo 

lekiančių nuolaužų, naudokitės faneros, kartono ar plastikinėmis dėžėmis, lentomis ar kitais pasitaikiusiais 

daiktais. Neikite į apgriautus pastatus;  

2.5. jei gyvenate mediniuose ar lengvos konstrukcijos namuose, slėpkitės rūsiuose;  

2.6. nesiartinkite prie nutrūkusių elektros laidų. 

3. Patarimai darbdaviams: 

3.1. perspėkite darbuotojus apie artėjantį pavojingą hidrometeorologinį reiškinį ir informuokite, 

kokie darbai turi būti nutraukti;  

3.2. pasirūpinkite, kad būtų sutvirtinti laikini pastatai ir konstrukcijos, taip pat mechanizmai ir 

įrenginiai; 

3.3. sustabdykite krovos darbus su kranais ir kituose objektuose, nedirbkite su atvira ugnimi;  

3.4. svarbesniuose objektuose patikrinkite avarinius elektros energijos šaltinius, pasirūpinkite kuro 

atsargomis ir pasirenkite gamybos proceso avariniam sustabdymui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 51 

10 priedas 

 

CIVILINĖS SAUGOS REKOMENDACIJOS, KAIP ELGTIS KILUS RADIACINIAM PAVOJUI 

 

1. Kilus radiaciniam pavojui dėl branduolinės avarijos ar panaudoto branduolinio ar radiologinio 

sprogstamojo įtaiso ar bombos, dėl kurio susidarė radioaktyviųjų medžiagų dalelių debesis:  

1.1. klausykite pranešimų per Lietuvos nacionalinio radijo ar televizijos programą;  

1.2. nepasiduokite panikai, perspėkite artimuosius, kaimynus;  

1.3. jei važiuojate automobiliu – sandariai uždarykite langus, išjunkite vėdinimo ir šildymo 

sistemas, ventiliatorius, užsidenkite kvėpavimo takus. Skubėkite namo ar į darbą, ar į kitą visuomeninį pastatą, 

jei esate netoli. Jei visuomeninių pastatų pasiekti neįmanoma, sustokite saugioje vietoje, jei karšta – pavėsyje 

ir, išjungę automobilio variklį, klausykite radijo pranešimų. Toliau važiuoti ar išlipti galite, tik kai bus 

paskelbtas atitinkamas pranešimas;  

1.4. jei esate netoli nelaimės, sprogimo vietos – nelieskite jokių daiktų, jie gali būti radioaktyvūs:  

1.5. negerkite, nevalgykite, nerūkykite užterštoje vietoje ar šalia jos;  

1.6. jei esate lauke, eikite į vidų;  

1.7. jei esate uždarose patalpose, kurių sienos ir langai nepažeisti, pasirinkite slėptuve vidinėje 

pastato dalyje esančią patalpą su kuo mažiau langų arba eikite į rūsį. Jei langai išdužę – pagal galimybę 

pasirinkite kitą saugų kambarį, esantį pastato gilumoje;  

1.8. išjunkite vėdinimo, oro tiekimo, kondicionavimo sistemas, uždarykite langus, orlaides, 

dūmtraukių sklendes, uždenkite vėdinimo angas, patikrinkite, ar nėra plyšių, užsandarinkite lipnia juosta būsto 

langus ir duris;  

1.9. pasirūpinkite vaikais ir kitais artimaisiais, kuriems reikia pagalbos;  

1.10. jei būtina išeiti į lauką, saugokite kvėpavimo takus nuo dulkių ir dūmų: užsidenkite 

vienkartine kauke, nosine ar rankšluosčiu. Jei turite, dėvėkite dujokaukę ar respiratorių;  

1.11. suvarykite netoli esančius gyvulius, naminius gyvūnus į tvartus, pastatus, uždarykite 

šiltnamius, uždenkite šulinius;  

1.12. grįžę iš lauko, būtinai nusivilkite viršutinius drabužius, nusiaukite batus ir, sudėję juos į 

polietileninį maišą, išneškite iš gyvenamųjų patalpų. Tada kruopščiai su muilu nusiprauskite duše, ypač 

atidžiai būtina išsitrinkti galvą;  

1.13. kruopščiai nuprauskite lauke buvusius naminius gyvūnus (kates, šunis ir kt.);  

1.14. valgyti ir gerti galima tik maistą ir gėrimus, kurie buvo sandariai uždaryti – konservus, 

gėrimus buteliuose, sandariose pakuotėse. Kitą maistą ir vandenį bus galima vartoti leidus visuomenės 

sveikatos specialistams; 

1.15. jei nurodyta evakuotis, pasiimkite būtiniausius daiktus: 

1.15.1. pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlę. Nepamirškite reguliariai vartojamų vaistų;  

1.15.2. dokumentus (pasas, gimimo ir santuokos liudijimas, atestatas, diplomas, nuosavybės 

dokumentai); 1.15.3. pinigus (grynieji pinigai, kreditinės kortelės, vertybiniai popieriai, brangenybės);  

1.15.4. šeimos relikvijas, kelias nuotraukas;  

1.15.5. ilgai negendančių maisto produktų (2–3 dienoms); 

1.15.6. geriamojo vandens; 

1.15.7. reikalingų drabužių (pagal sezoną);  

1.15.8. tualetinius reikmenis;  

1.15.9. asmeninės apsaugos priemones (jei turite);  

1.15.10. nešiojamąjį radijo imtuvą ir žibintuvėlį, atsarginius elementus, degtukus, konservų 

atidarytuvą; 1.15.11. mobilųjį telefoną ir jo įkroviklį;  

1.16. jei radioaktyviajame debesyje ar jo iškratose yra radioaktyviojo jodo, civilinės saugos 

specialistai, siekdami apsaugoti skydliaukę, rekomenduoja atlikti jodo profilaktiką. Jodo tabletes pradėkite 

vartoti tik tuomet, kai apie tai bus paskelbta per visuomenės informavimo priemones. Jodo profilaktika – tai 

kalio jodido (KJ) arba kalio jodyto (KJO3) tablečių (kai jų nėra, tinka 5 % jodo tinktūra) vartojimas. Stabiliojo 

jodo preparatų vienkartinė paros dozė žmonių grupėms:  

1.16.1. suaugusieji iki 40 metų (tarp jų nėščios ir maitinančios moterys) ir 13–16 metų paaugliai 

išgeria 130 mg kalio jodido arba 170 mg kalio jodyto;  
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1.16.2. vaikams nuo 3 iki 12 metų skiriama 65 mg kalio jodido arba 85 mg kalio jodyto, tai sudaro 

pusė suaugusiųjų dozės;  

1.16.3. kūdikiams nuo 1 mėnesio iki 3 metų duodama 30–35 mg kalio jodido arba 40–45 mg kalio 

jodyto. Tai ketvirtis suaugusiųjų dozės;  

1.16.4. naujagimiams iki 1 mėnesio skiriama 15 mg kalio jodido arba 20 mg kalio jodyto. Tai 

aštuntadalis suaugusiųjų dozės;  

1.17. vienkartinė stabiliojo jodo dozė apsaugo skydliaukę 24 valandas. Naujagimiams iki 1 mėnesio 

amžiaus skiriama vienkartinė stabiliojo jodo dozė. Nėščioms ir maitinančioms moterims – ne daugiau kaip 

dvi vienkartinės dozės. Kitoms gyventojų grupėms gali būti skiriamos kelios vienkartinės dozės, bet ne 

daugiau kaip 10. Geriausia jodo tabletes gerti po valgio. Vaikams patogu jas duoti ištirpintas bet kokiame 

gėrime ar skystuose vaikų maisto produktuose. Ištirpintos tabletės išgeriamos nedelsiant, nes greitai tampa 

neaktyvios.  

1.18. neturint tablečių, galima vartoti 5 % jodo tinktūrą: vaikams iki 2 metų 1–2 lašai 5 % jodo 

tinktūros skiriami 3 kartus per dieną ne ilgiau kaip 7 paras. Vaikams nuo 2 metų ir suaugusiesiems skiriami 

3–5 lašai 5 % jodo tinktūros 3 kartus per dieną ne ilgiau kaip 7 paras;  

1.19. stabiliojo jodo preparatai veikia tik skydliaukę, bet neapsaugo nuo kitų jonizuojančiosios 

spinduliuotės rūšių poveikio. Be to, dalis žmonių yra alergiški jodui ar turi skydliaukės susirgimų. Tokiu 

atveju siūlome iš anksto pasikonsultuoti su gydytoju;  

1.20. būkite įsijungę Lietuvos nacionalinio radijo ar televizijos programą, klausykite skelbiamų 

pranešimų bei vykdykite civilinės saugos rekomendacijas.  

 

2. Jei radote neįprastomis aplinkybėmis (transporto avarijos metu, viešoje vietoje ir t.t.) ar pamatėte 

daiktą, pažymėtą radioaktyviuoju ženklu:  

2.1. nedelsdami skambinkite bendruoju pagalbos telefono numeriu 112 ir informuokite apie radinį; 

2.2. laikykitės kuo toliau nuo daiktų, pažymėtų radioaktyvumo ženklu, bet kokio regimo dūmų ar 

garų šaltinio; 

2.3. nelieskite jokių daiktų, esančių aplinkui, nes jie gali būti radioaktyvūs;  

2.4. kuo skubiau išeikite iš pavojingos zonos. Eikite prieš vėją nuo įvykio vietos. Saugus nuotolis 

nuo galimai užterštos zonos ribos – mažiausiai 30–50 metrų;  

2.5. patarkite žmonėms kuo toliau pasitraukti nuo įvykio vietos, kol atvyks specialiosios tarnybos; 

2.6. sužeistieji įvykio vietoje taip pat gali būti užteršti radioaktyviosiomis medžiagomis;  

2.7. negerkite, nevalgykite, nerūkykite zonoje, kurioje esate, nes ji gali būti užteršta; 

2.8. laukite, jei įmanoma, saugioje vietoje atvykstančių tarnybų ir informuokite jas apie įvykio 

aplinkybes; 

2.9. jei išėjote anksčiau nei atvyko specialistai, grįžę namo, pasikeiskite viršutinius drabužius ir 

sudėkite juos į polietileninį maišą, nusiplaukite rankas, nusiprauskite veidą, jei turite galimybę – nusiprauskite 

duše ir klausykite skelbiamų per Lietuvos nacionalinį radiją ar televiziją pranešimų ir vykdykite civilinės 

saugos rekomendacijas.  
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11 priedas 

 

REKOMENDACIJOS KAIP PASIGAMINTI IR NAUDOTI MARLĖS-VATOS AR VIEN MARLĖS 

KAUKĘ (RAIŠTĮ) 
 

Marlės-vatos kaukė (raištis) gaminama iš 50x100 cm dydžio marlės gabalo. 

Jo viduryje, 20x30 cm plote, paklojamas 2 cm storio vatos sluoksnis.  

Neapdėti vata marlės kraštai per visą ilgį iš abiejų pusių užlenkiami ant vatos, o marlės galai (apie 

30-35 cm) perkerpami per vidurį, kad iš kiekvieno galo pasidarytų po du raištelius.  

Jie apsiuvami.  

Jei nėra vatos, tokią kaukę galima pasidaryti vietoj vatos įklojant 4-6 sluoksnių marlės gabalą (20-

30 cm). Marlės-vatos ar vien marlės kaukė pridedama prie veido taip, kad apatinis kraštas uždengtų smakro 

apačią, viršutinis siektų akių įdubas, o burna ir nosis būtų gerai uždengti. 

Apatiniai kaukės raišteliai surišami ant viršugalvio, viršutiniai – ant pakaušio.  

Tarp veido ir kaukės susidarę laisvesni tarpai užkamšomi vatos gniužulėliais. 
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Gaisras 

Daugelis vaikų labai domisi ugnimi. Jiems ji neretai siejasi su šventėmis, nes per jas ant tortų uždegamos 

žvakutės, naudojami fejerverkai, kūrenami laužai.  Todėl labai svarbu, kad  jie kuo anksčiau suvoktų, kad 

ugnis ne tik yra labai pavojinga, bet ir žinotų, kaip reikėtų elgtis,  jeigu kiltų gaisras.  Deja, vaikai dažniausiai 

nesugeba įvertinti gaisro pavojaus. 

Beje, vaikai labai mėgsta žaisti su ugnimi miegamajame, drabužių spintose, kur lengvai gali užsidegti 

čiužiniai, patalynė ar drabužiai. 

Vaikai ir gaisrai 

Berniukai dažniau sukelia gaisrus nei mergaitės. 

Daugelis gaisrų,  kuriuos sukelia vaikai, kyla, kai jie paliekami namuose vieni arba būna juose be priežiūros. 

Vaikai dažniausia žūsta namuose, kuriuose nėra  dūmų detektorių arba jie neveikia. 

Kaip pasirūpinti vaikų saugumu 

Kalbėkite su vaikais apie gaisro pavojų. Įsitikinkite, ar vaikas žino, ką daryti, jeigu name ar bute įsipliekstų 

ugnis. 

Niekada neleiskite vaikui naudoti degtukų ar žiebtuvėlių, net jeigu esate kartu su juo. 

Niekada nesielkite neatsargiai su ugnimi, nes vaikas saugumo įgūdžius  perima iš artimųjų. 

Jeigu vaikas sukėlė nedidelį gaisrą,  kuris buvo greitai užgesintas, ramiai paaiškinkite, kas galėjo nutikti, jeigu 

ugnis būtų išplitusi.   

Reguliariai tikrinkite dūmų detektorių, kad vaikas susipažintų su garsu ir žinotų, ką daryti,  detektoriui ėmus 

veikti. 

Kaip elgtis, kilus gaisrui 

Kilus gaisrui,  ugnis plinta labai greitai, todėl būtina kuo greičiau išeiti į lauką. 

Prieš atidarydami duris, patikrinkite, ar durys neįkaito. Jei durys karštos, raskite kitą išeitį. 

Jei gyvenate daugiabutyje, kuriame yra liftas, jokiu būdu juo nesinaudokite, bet leiskitės laiptais. 

Būdami saugūs,  skambinkite skubiosios pagalbos tarnybų ryšio numeriu 112. 

Paaiškinkite, kodėl niekada  negalima grįžti į degantį namą. 

 

Planą parengė: 

Atsakingas asmuo už civilinę saugą gimnazijoje      Viktor Lukjanov 

 

SUDERINTA 

Visagino savivaldybės administracijos 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

 

Ričardas Petrauskas 


